



regionálny  
operačný  
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY  
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program  
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



EURÓPSKA ÚNIA

**DODATOK Č. DZ221401200520102 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2214012005201 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Obec Jedľové Kostol'any  
sídlo : Jedľové Kostol'any č. 297, 951 96 Jedľové Kostol'any  
Slovenská republika  
konajúci : Dušan Kazimír, poverený zastupovaním starostu obce  
IČO : 00308064  
DIČ : 2021037909  
banka : VÚB, a.s.  
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky  
predfinancovanie: 2724698554/0200  
refundácia: 2724698554/0200  
(ďalej len „Prijímateľ“)

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: ..... 30 -06- 2011 .....

Podpis: ...

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR



Za Prijímateľa v Jedľových Kostol'anoch, dňa: 4.4. 2011.

Podpis: ...

Dušan Kazimír, poverený zastupovaním starostu obce Jedľové Kostol'any



Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Jedľových Kostol'anoch, dňa:

Podpis: .....

Dušan Kazimír, poverený zastupovaním starostu obce Jedľové Kostol'any

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**



Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

**1. Všeobecné informácie o Projekte**

|                                                     |                                                                            |                         |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| Názov Projektu                                      | Revitalizácia centra obce a príslušných komunikácií v Jedľových Kostolnoch |                         |
| Kód ITMS                                            | 22140120052                                                                |                         |
| Operačný program                                    | Regionálny operačný program                                                |                         |
| Spolufinancovaný z                                  | Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR                    |                         |
| Prioritná os                                        | 4 Regenerácia sídiel                                                       |                         |
| Opatrenie                                           | 4.1 Regenerácia sídiel                                                     |                         |
| Prioritná téma                                      | Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)       | Forma financovania      |
| 61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka | 80,31                                                                      | 01 – Nenávratná dotácia |
| 23 - Regionálne / miestne cesty                     | 19,69                                                                      |                         |
| Hospodárska činnosť                                 | Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%) | Územná oblasť           |
| 17 – Verejná správa                                 | 100                                                                        | 05 – Vidiecke oblasti   |

**2. Miesto realizácie Projektu**

|          |                        |
|----------|------------------------|
| NUTS II  | SK02 Západné Slovensko |
| NUTS III | SK023 Nitriansky kraj  |
| Okres    | Zlaté Moravce          |
| Obec     | Jedľové Kostolany      |
| Ulica    | -                      |
| Číslo    | -                      |

**3. Ciele Projektu**

|                            |                                                                                                                                                               |
|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Cieľ projektu              | Revitalizácia verejných priestranstiev                                                                                                                        |
| Špecifický cieľ projektu 1 | Zlepšenie technického stavu verejných priestranstiev a miestnej komunikácie, chodníkov a zastávky prispieva k väčšej bezpečnosti a kvality života obyvateľov. |
| Špecifický cieľ projektu 2 | Zvýšenie úspornosti energie, vykonanou rekonštrukciou osvetlenia v obci a celkové zvýšenie bezpečnosti chodcov ako aj ostatných účastníkov cestnej premávky.  |

#### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

| Typ      | Názov indikátora                                                                                               | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok  | Plánovaná hodnota | Rok  |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| výsledok | Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií                                               | km             | 0                    | 2009 | 0,85              | 2012 |
|          | Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu                                                                  | Eur            | 0                    | 2009 | 460 196,65        | 2012 |
|          | Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu                                                | počet          | 0                    | 2009 | 5                 | 2012 |
|          | Počet regenerovaných sídiel                                                                                    | počet          | 0                    | 2009 | 1                 | 2012 |
|          | Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu                                                     | počet          | 0                    | 2009 | 1                 | 2012 |
| dopad    | Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel | počet          | 0                    | 2009 | 1 004             | 2017 |

#### Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

| Typ                                            | Názov indikátora                                           | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok  | Plánovaná hodnota | Rok  |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| Horizontálna priorita rovnosť príležitostí     |                                                            |                |                      |      |                   |      |
| výsledok                                       | Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu              | Eur            | 0                    | 2009 | 460 196,65        | 2012 |
|                                                | Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu | Počet          | 0                    | 2009 | 1                 | 2012 |
| Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj |                                                            |                |                      |      |                   |      |
| výsledok                                       | Počet regenerovaných sídiel                                | počet          | 0                    | 2009 | 1                 | 2012 |

#### 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu<sup>1</sup>

| Názov aktivity                                 | Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR) | Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR) |
|------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|
| A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla | 10/2010                                | 11/2011                                 |
| Podporné aktivity                              |                                        |                                         |
| B Projektové a inžinierske práce               | 02/2009                                | 11/2011                                 |
| C Proces verejného obstarávania                | 03/2010                                | 10/2010                                 |
| D Externý manažment projektov                  | 05/2009                                | 02/2012                                 |
| Ukončenie realizácie aktivít Projektu          |                                        | 02/2012                                 |

<sup>1</sup> Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

## 6. Rozpočet projektu

| Aktivita          |                                              |                            |     | Oprávnené výdavky po VO | Neoprávnené výdavky po VO | Celkové výdavky projektu po VO | Skupina výdavkov |  |
|-------------------|----------------------------------------------|----------------------------|-----|-------------------------|---------------------------|--------------------------------|------------------|--|
| Hlavné aktivity   |                                              |                            |     | EUR                     | 409 864,66                | 16 331,99                      | 426 196,65       |  |
| A                 | Revitalizácia verejných priestranstiev sídla | Stavebné práce             | EUR | 19 108,00               | 0,00                      | 19 108,00                      | 717001           |  |
|                   |                                              |                            | EUR | 390 756,66              | 16 331,99                 | 407 088,65                     | 717002           |  |
|                   |                                              | SPOLU                      | EUR | 409 864,66              | 16 331,99                 | 426 196,65                     | Σ Stavba         |  |
| Podporné aktivity |                                              |                            |     | EUR                     | 33 559,09                 | 440,91                         | 34 000,00        |  |
| B                 | Projektové a inžinierske práce               | B1 Projektová dokumentácia | EUR | 19 259,09               | 440,91                    | 19 700,00                      | 716              |  |
|                   |                                              | B2 Stavebný dozor          | EUR | 98,07                   | 0,00                      | 98,07                          | 717001           |  |
|                   |                                              | B2 Stavebný dozor          | EUR | 2 001,93                | 0,00                      | 2 001,93                       | 717002           |  |
|                   |                                              | SPOLU                      | EUR | 21 359,09               | 440,91                    | 21 800,00                      | Σ B              |  |
| C                 | Verejné obstarávanie                         |                            | EUR | 1 900,00                | 0,00                      | 1 900,00                       | 637002           |  |
| D                 | Externý manažment projektu                   |                            | EUR | 10 300,00               | 0,00                      | 10 300,00                      | 637005           |  |
| Celkovo           |                                              |                            |     | EUR                     | 443 423,75                | 16 772,90                      | 460 196,65       |  |

### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).



# Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Revitalizácia centra obce a príľahľých komunikácií JEDĽOVÉ KOSTOL'ANY  
**Objednávateľ:** obec Jedľové Kostol'any  
**Zhotoviteľ:** AGROSTAV HSV spol. s r.o., Zlaté Moravce

**Dátum:** 17.5.2011  
**Projektant:**  
**Spracoval:** Penzeš

| Skupina výdavkov | Kód   | Zákazka                                                               | Cena bez DPH €    | DPH 19%       | DPH 20%          | Cena s DPH €      | ZRN               |
|------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|------------------|-------------------|-------------------|
|                  | 020   | Revitalizácia centra obce a príľahľých komunikácií JEDĽOVÉ KOSTOL'ANY |                   |               |                  |                   |                   |
| 717002           | 1     | SO 1 Rekonštrukcia miestnych komunikácií                              | 61 900,79         |               | 12 380,16        | 74 280,95         | 61 900,79         |
| 717002           | 2.1   | 2/1 Plocha pred Kultúrnym domom                                       | 34 492,33         |               | 6 898,47         | 41 390,80         | 34 492,33         |
| 717002           | 2.2   | 2/2 Plocha pri požiarnej zbrojnici                                    | 16 714,18         |               | 3 342,84         | 20 057,02         | 16 714,18         |
| 717002           | 2.3   | 2/3 Viacúčelová plocha v centre obce                                  | 34 969,78         |               | 6 993,96         | 41 963,74         | 34 969,78         |
| 717002           | 2.4   | 2/4 Plocha pri cintoríne                                              | 97 453,88         |               | 19 490,78        | 116 944,66        | 97 453,88         |
| 717002           | 2.4.1 | 2/4.1 Plocha pri cintoríne ( 19% DPH)                                 | 1 187,24          | 225,58        |                  | 1 412,82          | 1 187,24          |
| 717002           | 2.5   | 2/5 Odstavná plocha                                                   | 7 467,08          |               | 1 493,42         | 8 960,50          | 7 467,08          |
| 717002           | 3     | SO 3 Rekonštrukcia chodníkov                                          | 34 672,09         |               | 6 934,42         | 41 606,51         | 34 672,09         |
| 717002           | 4     | SO 4 Rekonštrukcia zastávky                                           | 9 456,09          |               | 1 891,22         | 11 347,31         | 9 456,09          |
| 717002           | 5     | SO 5 Úprava verejnej zelene                                           | 6 091,54          |               | 1 218,31         | 7 309,85          | 6 091,54          |
| 717002           | 6.1   | 6/1 Vonkajšie osvetlenie - rekonštrukcia                              | 21 235,42         |               | 4 247,08         | 25 482,50         | 21 235,42         |
| 717001           | 6.2   | 6/2 Vonkajšie osvetlenie - nové                                       | 15 923,33         |               | 3 184,67         | 19 108,00         | 15 923,33         |
| 717002           | 1.1   | SO 1.1 Rekonštrukcia miestnych komunikácií - neoprávnené výdavky      | 13 609,99         |               | 2 722,00         | 16 331,99         | 13 609,99         |
| <b>Celkom</b>    |       |                                                                       | <b>355 173,74</b> | <b>225,58</b> | <b>70 797,33</b> | <b>426 196,65</b> | <b>355 173,74</b> |

**Rekapitulácia podľa skupín výdavkov:**  
717001 - OV 19 108,00  
717002 - OV 390 756,66  
717002 - NV 16 331,99  
**SPOLU: 426 196,65**

# ROZPOČET

| Stavba :      |             | Revitalizácia centra obce a prísluších komunikácií JEDLOVÉ KOSTAL'ANY                              |    |           |             |                |  |
|---------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------------|----------------|--|
| Objekt :      |             | SO 1 Rekonštrukcia miestnych komunikácií                                                           |    |           |             |                |  |
| Časť :        |             | JKSO:                                                                                              |    |           |             |                |  |
| Objednávateľ: |             | EČO:                                                                                               |    |           |             |                |  |
| Zhotoviteľ:   |             | Spracoval: Penzeš                                                                                  |    |           |             |                |  |
|               |             | Dátum: 1.4.2010                                                                                    |    |           |             |                |  |
|               |             |                                                                                                    |    |           |             |                |  |
| ČP            | Kód položky | Popis                                                                                              | MJ | Množstvo  | Jed. cena € | Celková cena € |  |
| HSV           |             | Práce a dodávky HSV                                                                                |    |           |             | 61 900,79      |  |
| 1             |             | Zemné práce                                                                                        |    |           |             | 10 072,47      |  |
| 1             | 113107122   | Odstáranie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm, 0,235t    | m2 | 440,000   | 8,11        | 3 568,40       |  |
| 2             | 113107142   | Odstáranie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t                  | m2 | 80,000    | 4,77        | 381,60         |  |
| 3             | 113107222   | Odstáranie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm 0,235t    | m2 | 80,000    | 1,08        | 86,40          |  |
| 4             | 113151114   | Odstáranie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním,do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.50 mm           | m2 | 325,000   | 9,80        | 3 185,00       |  |
| 5             | 122301102   | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4,nad 100 do 1000 m3                                   | m3 | 270,300   | 4,96        | 1 340,69       |  |
| 6             | 122301109   | Príplatok za lepivosť horniny 4                                                                    | m3 | 270,300   | 1,02        | 275,71         |  |
| 7             | 162301102   | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m                                                   | m3 | 270,300   | 2,73        | 737,92         |  |
| 8             | 171201202   | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3                                                    | m3 | 270,300   | 0,76        | 205,43         |  |
| 9             | 175101101   | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny                          | m3 | 4,320     | 10,49       | 45,32          |  |
| 10            | 181101102   | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                 | m2 | 600,000   | 0,41        | 246,00         |  |
| 5             |             | Komunikácie                                                                                        |    |           |             | 25 422,22      |  |
| 11            | 564251113   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr.170 mm    | m2 | 600,000   | 5,20        | 3 120,00       |  |
| 12            | 564752113   | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhutn.hr. 170 mm         | m2 | 600,000   | 7,04        | 4 224,00       |  |
| 13            | 565173013   | Podklad z drevného kameniva obalovaného asfaltom typ OM hr.120 mm                                  | m2 | 600,000   | 15,77       | 9 462,00       |  |
| 14            | 572751112   | Upravenie výtlkov asfaltovým betónom, pri spotrebe na 1 km komunikácie nad 10 t                    | t  | 42,460    | 98,18       | 4 168,72       |  |
| 15            | 573911112   | Postrek regeneračný z Asfaltu ARP 30 A s posypom z kameniva 0,20 kg/m2                             | m2 | 3 750,000 | 0,65        | 2 437,50       |  |
| 16            | 577142112   | Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.1 stredozrnný (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.50 mm  | m2 | 600,000   | 3,35        | 2 010,00       |  |
| 8             |             | Rúrové vedenie                                                                                     |    |           |             | 4 594,46       |  |
| 17            | 812391121   | Montáž potrubia z bet. rúr v skl. do 20 % z rúr TBP, tesn. konop. povraz. a maltou MC 10, DN 400   | m  | 26,000    | 29,44       | 765,44         |  |
| 18            | 5922162800  | Rúra betónová pre dažďové odpadné vody TBP 5-40 Ms 40x100x4,5                                      | ks | 26,260    | 12,48       | 327,72         |  |
| 19            | 5834530700  | Štrkodna 0-63 N                                                                                    | t  | 13,918    | 12,58       | 175,09         |  |
| 20            | 899331111   | Výskova úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu                             | ks | 40,000    | 58,99       | 2 359,60       |  |
| 21            | 899623141   | Obetónovanie potrubia, alebo muriva sték bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15        | m3 | 9,360     | 103,27      | 966,61         |  |
| 9             |             | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                |    |           |             | 19 665,46      |  |
| 22            | 917862111   | Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lážka | m  | 360,000   | 7,35        | 2 646,00       |  |
| 23            | 5921745000  | Obrubník betónový záhonový ABO 1-15 100x15x30                                                      | ks | 363,600   | 8,49        | 3 086,96       |  |
| 24            | 918101111   | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5           | m3 | 20,760    | 106,86      | 2 218,41       |  |
| 25            | 919721211   | Dilačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením skár asfaltovou zálievkou                  | m  | 526,000   | 3,59        | 1 888,34       |  |
| 26            | 919735111   | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm                               | m  | 376,000   | 4,40        | 1 654,40       |  |
| 27            | 935112211   | Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu C 10/12,5         | m  | 166,000   | 9,08        | 1 507,28       |  |
| 28            | 5922750700  | Tvárnica priekopová a melioračná-betónová žlabovka TBM 5-50                                        | ks | 539,340   | 7,96        | 4 293,15       |  |

|    |           |                                                                                                      |    |           |      |                 |
|----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|------|-----------------|
| 29 | 938908411 | Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom | m2 | 3 750,000 | 0,27 | 1 012,50        |
| 30 | 938909311 | Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.  | m2 | 3 750,000 | 0,02 | 75,00           |
| 31 | 979082213 | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km                       | t  | 136,680   | 1,68 | 229,62          |
| 32 | 979082219 | Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km                                              | t  | 1 366,800 | 0,34 | 464,71          |
| 33 | 979087212 | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny                                      | t  | 136,680   | 4,31 | 589,09          |
|    | 99        | <b>Presun hmôt HSV</b>                                                                               |    |           |      | <b>2 146,18</b> |
| 34 | 998225111 | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu           | t  | 1 017,148 | 2,11 | 2 146,18        |

# ROZPOČET

| Stavba :      | Revitalizácia centra obce a príslušných komunikácií JEDLOVÉ KOSTAL'ANY |                                                                                                   |    |          |             |                |           |
|---------------|------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------------|----------------|-----------|
| Objekt :      | 2/1 Plocha pred Kultúrnym domom                                        |                                                                                                   |    |          |             | JKSO:          |           |
| Časť :        |                                                                        |                                                                                                   |    |          |             | EČO:           |           |
| Objednávateľ: | obec Jedlové Kostolany                                                 |                                                                                                   |    |          |             | Spracoval:     | Penzeš    |
| Zhotoviteľ:   | AGROSTAV HSV spol. s r. o., Zlaté Moravce                              |                                                                                                   |    |          |             | Dátum:         | 1.4.2010  |
|               |                                                                        |                                                                                                   |    |          |             |                |           |
|               |                                                                        |                                                                                                   |    |          |             |                |           |
| ČP            | Kód položky                                                            | Popis                                                                                             | MJ | Množstvo | Jed. cena € | Celková cena € |           |
| HSV           | Práce a dodávky HSV                                                    |                                                                                                   |    |          |             |                | 34 492,33 |
| 1             | Zemné práce                                                            |                                                                                                   |    |          |             |                | 7 216,65  |
| 1             | 122301102                                                              | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 4, nad 100 do 1000 m3                                   | m3 | 145,000  | 4,96        | 719,20         |           |
| 2             | 122301109                                                              | Príplatok za lepiivosť horniny 4                                                                  | m3 | 145,000  | 1,02        | 147,90         |           |
| 3             | 132301101                                                              | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 4 do 100 m3                                                    | m3 | 70,510   | 42,86       | 3 022,06       |           |
| 4             | 132301109                                                              | Príplatok za lepiivosť horniny 4                                                                  | m3 | 70,510   | 7,86        | 554,21         |           |
| 5             | 133201101                                                              | Výkop šachty hĺbka 3 do 100 m3                                                                    | m3 | 3,380    | 26,63       | 90,01          |           |
| 6             | 133201109                                                              | Príplatok k cenám za lepiivosť horniny                                                            | m3 | 3,380    | 3,76        | 12,71          |           |
| 7             | 162301102                                                              | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m                                                 | m3 | 438,890  | 2,73        | 1 198,17       |           |
| 8             | 171201202                                                              | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3                                                   | m3 | 438,890  | 0,76        | 333,56         |           |
| 9             | 175101101                                                              | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny                         | m3 | 12,600   | 10,49       | 132,17         |           |
| 10            | 175101109                                                              | Príplatok k cene za prehodenie sypaniny                                                           | m3 | 12,600   | 6,21        | 78,25          |           |
| 11            | 5834419700                                                             | Strkodiva 0-63a                                                                                   | t  | 22,680   | 12,43       | 281,91         |           |
| 12            | 181101102                                                              | Úprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením                                                  | m2 | 750,000  | 0,41        | 307,50         |           |
| 13            | 181301103                                                              | Rozprestretie ornice na rovne alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. 200 mm          | m2 | 150,000  | 2,26        | 339,00         |           |
| 5             | Komunikácie                                                            |                                                                                                   |    |          |             |                | 16 428,66 |
| 14            | 564251111                                                              | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm  | m2 | 350,000  | 4,67        | 1 634,50       |           |
| 15            | 564801112                                                              | Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 40 mm                        | m2 | 350,000  | 1,68        | 588,00         |           |
| 16            | 567122114                                                              | Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm | m2 | 350,000  | 12,05       | 4 217,50       |           |
| 17            | 596111111                                                              | Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého                                 | m2 | 350,000  | 8,90        | 3 115,00       |           |
| 18            | 5922913300                                                             | Premac KLASIKO sivá hrúbky 8 cm                                                                   | m2 | 352,240  | 16,29       | 5 737,99       |           |
| 19            | 5922913500                                                             | Premac KLASIKO hnedá, červená, grafit hrúbky 8 cm                                                 | m2 | 10,200   | 18,35       | 187,17         |           |
| 20            | 599432111                                                              | Výplnenie škár dlažby z lomového kameňa kamenivom ťaženým                                         | m2 | 350,000  | 2,71        | 948,50         |           |
| 8             | Rúrové vedenie                                                         |                                                                                                   |    |          |             |                | 2 317,96  |
| 21            | 812351121                                                              | Montáž potrubia z bet. rúr v skl. do 20 % z rúr TBP, tesn. konop. povraz. maltou MC 10, DN 200    | m  | 35,000   | 14,64       | 512,40         |           |
| 22            | 5922153400                                                             | Rúra betónová pre dažďové odpadné vody TBP 3-20 Ms 20/100/3                                       | ks | 35,350   | 8,86        | 313,20         |           |
| 23            | 895931111                                                              | Vpustý kanalizač. z betónu prostého tr. C 12/15, veľkosti 1200/600 mm                             | ks | 1,000    | 277,94      | 277,94         |           |
| 24            | 5922360060                                                             | Uličná vpust' betónová, dno zo spodnou výpustou TBV 500-1000 TECHNNO TIP                          | ks | 1,010    | 77,03       | 77,80          |           |
| 25            | 5922360020                                                             | Uličná vpust' betónová, stredová časť-driek TBV 14-50 TECHNNO TIP                                 | ks | 1,010    | 55,89       | 56,45          |           |
| 26            | 5922360030                                                             | Uličná vpust' betónová, vrchná časť-prstenec 18 cm TBV 5-66 TECHNNO TIP                           | ks | 1,010    | 28,29       | 28,57          |           |
| 27            | 5922360040                                                             | Uličná vpust' betónová, vrchná časť-prstenec 10 cm TBV 5-66 TECHNNO TIP                           | ks | 1,010    | 14,39       | 14,53          |           |

|    |            |                                                                                                      |    |         |        |          |
|----|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|
| 28 | 5524215400 | Mriežka kanálová rovná 560X560 mm                                                                    | ks | 1,010   | 81,64  | 82,46    |
| 29 | 5524215500 | Rám mreže kanálovej rovnej 560X560 mm                                                                | ks | 1,010   | 91,52  | 92,44    |
| 30 | 5922961550 | Lapač strešných splavákovýnin - bet.dvojdíel.s odtok. PVC-nátrub.košom na nečist., v.700 mm art. 170 | ks | 1,010   | 101,91 | 102,93   |
| 31 | 899203111  | Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 100 do 150 kg        | ks | 1,000   | 22,23  | 22,23    |
| 32 | 899431111  | Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hrnca                         | ks | 1,000   | 32,91  | 32,91    |
| 33 | 899502211  | Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapustené-kapsové osadené do vynechaných otvorov    | ks | 3,000   | 14,38  | 43,14    |
| 34 | 5524377100 | Stupačka vidlicová TYP 1212E                                                                         | ks | 3,030   | 3,42   | 10,36    |
| 35 | 899623141  | Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15          | m3 | 6,300   | 103,27 | 650,60   |
| 9  |            | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                  |    |         |        | 6 187,72 |
| 36 | 917762111  | Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka            | m  | 28,000  | 9,48   | 265,44   |
| 37 | 917831612  | Osadzovanie palisád obličných betónových do betónu dĺžky 60cm - do radu                              | m  | 24,000  | 12,50  | 300,00   |
| 38 | 917862111  | Osadenie chodníka, obrub, betón, stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka  | m  | 100,000 | 7,35   | 735,00   |
| 39 | 5921745000 | Obrubník betónový záhonový ABO 1-15 100x15x30                                                        | ks | 104,030 | 8,49   | 883,21   |
| 40 | 5922923200 | Premac doplnky palisády 60: 18 x 18 x 60 cm farba sivá                                               | ks | 62,620  | 8,60   | 538,53   |
| 41 | 5922923300 | Premac doplnky palisády 90: 18 x 18 x 90 cm farba sivá                                               | ks | 62,620  | 11,01  | 689,45   |
| 42 | 918101111  | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5             | m3 | 4,800   | 106,86 | 512,93   |
| 43 | 935112111  | Osadenie priekop. žlabu z betón, priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 10/12,5            | m  | 33,000  | 7,15   | 235,95   |
| 44 | 5923001001 | BGU Univerzálne žľaby 100 BGU-Univerzálny žľab 100/0                                                 | ks | 33,330  | 10,20  | 339,97   |
| 45 | 5923001007 | BGU Univerzálne žľaby 100 BGU- Mästkový rošt 1000/155 nerezový trieda A                              | ks | 33,330  | 45,97  | 1 532,18 |
| 46 | 5923001011 | BGU Univerzálne žľaby 100 BGU-Vpust 500/154/440                                                      | ks | 1,010   | 79,85  | 80,65    |
| 47 | 5923001015 | BGU Univerzálne žľaby 100 BGU-Koncová stena s odtokom pozink. 130 mm                                 | ks | 2,020   | 12,44  | 25,13    |
| 48 | 5923001014 | BGU Univerzálne žľaby 100 BGU-Čelná,koncová stena 100 pozink. 130 mm                                 | ks | 2,020   | 5,39   | 10,89    |
| 49 | 5923001012 | BGU Univerzálne žľaby 100 BGU-Kalový K ôš k vpustu 100                                               | ks | 1,010   | 19,18  | 19,37    |
| 50 | 5923001013 | BGU Univerzálne žľaby 100 BGU-Pachový uzáver PVC pre odtok DN 100 nadol                              | ks | 1,010   | 18,83  | 19,02    |
| 99 |            | Presun hmôt HSV                                                                                      |    |         |        | 2 341,34 |
| 51 | 998223011  | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu   | t  | 515,713 | 4,54   | 2 341,34 |

# ROZPOČET

|               |                                                                       |                                                                                                    |    |          |             |                |          |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------------|----------------|----------|
| Stavba :      | Revitalizácia centra obce a príľahlých komunikácií JEDĽOVÉ KOSTAL'ANY |                                                                                                    |    |          |             |                |          |
| Objekt :      | 2/2 Plocha pri požiarnej zbrojnici                                    |                                                                                                    |    |          |             | JKSO:          |          |
| Časť :        |                                                                       |                                                                                                    |    |          |             | EČO:           |          |
| Objednávateľ: | obec Jedľové Kostolany                                                |                                                                                                    |    |          |             | Spracoval:     | Penzeš   |
| Zhotoviteľ:   | AGROSTAV HSV spol. s r. o., Zlaté Moravce                             |                                                                                                    |    |          |             | Dátum:         | 1.4.2010 |
|               |                                                                       |                                                                                                    |    |          |             |                |          |
| ČP            | Kód položky                                                           | Popis                                                                                              | MJ | Množstvo | Jed. cena € | Celková cena € |          |
| HSV           | Práce a dodávky HSV                                                   |                                                                                                    |    |          |             |                |          |
| 1             | Zemné práce                                                           |                                                                                                    |    |          |             |                |          |
| 1             | 122201101                                                             | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3                                            | m3 | 108,900  | 4,25        | 16 714,18      |          |
| 2             | 122201109                                                             | Priplatok k cenám za lepivosť horniny                                                              | m3 | 108,900  | 0,76        | 1 036,87       |          |
| 3             | 162301102                                                             | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m                                                   | m3 | 108,900  | 2,73        | 297,30         |          |
| 4             | 171201201                                                             | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                             | m3 | 108,900  | 0,84        | 91,48          |          |
| 5             | 181101102                                                             | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                 | m2 | 250,000  | 0,41        | 102,50         |          |
| 5             | Komunikácie                                                           |                                                                                                    |    |          |             |                |          |
| 6             | 564251111                                                             | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm    | m2 | 250,000  | 4,67        | 11 673,26      |          |
| 7             | 564801112                                                             | Podklad zo štrkodviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 40 mm                             | m2 | 250,000  | 1,68        | 1 167,50       |          |
| 8             | 567122114                                                             | Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm  | m2 | 250,000  | 12,05       | 420,00         |          |
| 9             | 596111111                                                             | Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého                                  | m2 | 250,000  | 8,90        | 3 012,50       |          |
| 10            | 5922913300                                                            | Premac KLASIKO sivá hrúbky 8 cm                                                                    | m2 | 250,000  | 2 225,00    | 2 225,00       |          |
| 11            | 5922913500                                                            | Premac KLASIKO hnedá, červená, grafit hrúbky 8 cm                                                  | m2 | 246,840  | 16,29       | 4 021,02       |          |
| 12            | 599432111                                                             | Vyplnenie škár dlažby z lomového kameňa kamenivom ťaženým                                          | m2 | 8,160    | 18,35       | 149,74         |          |
| 9             | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                   |                                                                                                    |    |          |             |                |          |
| 13            | 914001111                                                             | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik,stĺp,konzolu alebo objekt             | ks | 250,000  | 2,71        | 677,50         |          |
| 14            | 4044535100                                                            | Značka dopravná zákazová reflexná AI B33                                                           | ks | 3,000    | 15,70       | 2 188,06       |          |
| 15            | 4044564100                                                            | Značka dopravná informačná reflexná AI D12 / IP 16 /                                               | ks | 1,000    | 66,91       | 47,10          |          |
| 16            | 4044577100                                                            | Tabuľky dopravné dodatkové reflexné AI E12                                                         | ks | 1,000    | 47,58       | 66,91          |          |
| 17            | 4044633001                                                            | Slpik značky pozinkovaný, dl. 3,00m                                                                | ks | 1,000    | 39,33       | 47,58          |          |
| 18            | 917862111                                                             | Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka | ks | 1,000    | 39,33       | 39,33          |          |
| 19            | 5921745000                                                            | Obrubník betónový záhonový ABO 1-15 100x15x30                                                      | m  | 2,000    | 10,85       | 21,70          |          |
| 20            | 918101111                                                             | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5           | ks | 37,000   | 7,35        | 271,95         |          |
| 21            | 919731121                                                             | Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm                | ks | 37,370   | 8,49        | 317,27         |          |
| 22            | 919735111                                                             | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm                               | m3 | 0,840    | 106,86      | 89,76          |          |
| 23            | 935112111                                                             | Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 10/12,5          | m  | 18,000   | 0,91        | 16,38          |          |
| 24            | 5922750700                                                            | Tvárnica priekopová a melioračná-betónová žľabovka TBM 5-50                                        | m  | 18,000   | 4,40        | 79,20          |          |
| 99            | Presun hmôt HSV                                                       |                                                                                                    |    |          |             |                |          |
| 25            | 998223011                                                             | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu | ks | 35,000   | 7,15        | 250,25         |          |
|               |                                                                       |                                                                                                    | ks | 118,170  | 7,96        | 940,63         |          |
|               |                                                                       |                                                                                                    |    |          |             | 1 815,99       |          |
|               |                                                                       |                                                                                                    | t  | 320,281  | 5,67        | 1 815,99       |          |

# ROZPOČET

| Stavba :      |             | Revitalizácia centra obce a príľahých komunikácií JEDĽOVÉ KOSTALANY                             |    |          |             |                |  |
|---------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------------|----------------|--|
| Objekt :      |             | 2/3 Viacúčelová plocha v centre obce                                                            |    |          |             |                |  |
| Časť :        |             | JKSO:                                                                                           |    |          |             |                |  |
| Objednávateľ: |             | EČO:                                                                                            |    |          |             |                |  |
| Zhotoviteľ:   |             | Spracoval: Penzeš                                                                               |    |          |             |                |  |
|               |             | Dátum: 1.4.2010                                                                                 |    |          |             |                |  |
|               |             |                                                                                                 |    |          |             |                |  |
| ČP            | Kód položky | Popis                                                                                           | MJ | Množstvo | Jed. cena € | Celková cena € |  |
| HSV           |             | Práce a dodávky HSV                                                                             |    |          |             | 34 969,78      |  |
| 1             |             | Zemné práce                                                                                     |    |          |             | 3 173,28       |  |
| 1             | 122201102   | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3                                | m3 | 273,000  | 2,56        | 698,88         |  |
| 2             | 122201109   | Príplatok k cenám za lepiivosť horniny                                                          | m3 | 273,000  | 0,76        | 207,48         |  |
| 3             | 132201101   | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3                                                   | m3 | 24,120   | 17,82       | 429,82         |  |
| 4             | 132201109   | Príplatok k cene za lepiivosť horniny 3                                                         | m3 | 24,120   | 5,04        | 121,56         |  |
| 5             | 133201101   | Výkop šachty hornina 3 do 100 m3                                                                | m3 | 6,750    | 26,63       | 179,75         |  |
| 6             | 133201109   | Príplatok k cenám za lepiivosť horniny                                                          | m3 | 6,750    | 3,76        | 25,38          |  |
| 7             | 162301102   | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m                                               | m3 | 303,870  | 2,73        | 829,57         |  |
| 8             | 171201202   | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3                                                 | m3 | 303,870  | 0,76        | 230,94         |  |
| 9             | 175101101   | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny                       | m3 | 7,200    | 10,49       | 75,53          |  |
| 10            | 175101109   | Príplatok k cene za prehodenie sypaniny                                                         | m3 | 7,200    | 6,21        | 44,71          |  |
| 11            | 5834531700  | Štrkodna 0-63 UN                                                                                | t  | 12,960   | 12,15       | 157,46         |  |
| 12            | 181101102   | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                              | m2 | 420,000  | 0,41        | 172,20         |  |
| 2             |             | Zakladanie                                                                                      |    |          |             | 1 408,44       |  |
| 13            | 274313611   | Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20                                                      | m3 | 11,520   | 122,26      | 1 408,44       |  |
| 3             |             | Zvislé a kompletne konštrukcie                                                                  |    |          |             | 4 250,49       |  |
| 14            | 310271301   | Murivo PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 20 cm                                            | m3 | 7,200    | 168,94      | 1 216,37       |  |
| 15            | 327361016   | X Výstuž múrov a valov priemeru nad 12 mm, z ocele 10 505                                       | t  | 1,800    | 1302,88     | 2 345,18       |  |
| 16            | 5922921800  | Premac oplotenie MALCIT soklové platne 26 x 50 x 4 cm sivá                                      | ks | 56,000   | 8,95        | 501,20         |  |
| 17            | 5922922200  | Premac oplotenie MALCIT pilierové platne 26 x 46 x 4 cm sivá                                    | ks | 18,000   | 10,43       | 187,74         |  |
| 4             |             | Vodorovné konštrukcie                                                                           |    |          |             | 58,75          |  |
| 18            | 434311115   | Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr.C 16/20                             | m  | 2,085    | 8,52        | 17,76          |  |
| 19            | 434351141   | Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie       | m2 | 3,300    | 10,06       | 33,20          |  |
| 20            | 434351142   | Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie      | m2 | 3,300    | 2,36        | 7,79           |  |
| 5             |             | Komunikácie                                                                                     |    |          |             | 17 502,65      |  |
| 21            | 564251111   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm | m2 | 420,000  | 4,67        | 1 961,40       |  |
| 22            | 564752111   | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm       | m2 | 420,000  | 6,39        | 2 683,80       |  |
| 23            | 564801111   | Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 30 mm                         | m2 | 420,000  | 1,42        | 596,40         |  |
| 24            | 566903111   | Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom hrubým drevným     | t  | 12,960   | 13,08       | 169,52         |  |
| 25            | 566905111   | Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom          | m3 | 2,400    | 98,62       | 236,69         |  |

|     |            |                                                                                                    |    |         |        |          |
|-----|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|
| 26  | 596111111  | Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého                                  | m2 | 420,000 | 8,90   | 3 738,00 |
| 27  | 5922913300 | Premac KLASIKO sivá hrúbky 8 cm                                                                    | m2 | 428,400 | 16,29  | 6 978,64 |
| 28  | 599432111  | Vyplnenie škár dlažby z lomového kameňa kamenivom ťaženým                                          | m2 | 420,000 | 2,71   | 1 138,20 |
| 8   |            | Rúrové vedenie                                                                                     |    |         |        | 1 907,74 |
| 29  | 811351111  | Montáž potrubia z betónových rúr s polodrážkou v otvorenom výkope v sklone do 20 % DN 200          | m  | 5,000   | 10,54  | 52,70    |
| 30  | 5922162800 | Rúra betónová pre dažďové odpadné vody TBP 5-40 Ms 40x100x4,5                                      | ks | 15,150  | 12,48  | 189,07   |
| 31  | 5922162400 | Rúra betónová pre dažďové vody TBP 5-20 Ms 20x100x3,5                                              | ks | 5,050   | 7,92   | 40,00    |
| 32  | 811391111  | Montáž potrubia z betónových rúr s polodrážkou v otvorenom výkope v sklone do 20 % DN 400          | m  | 15,000  | 18,58  | 278,70   |
| 33  | 895941111  | Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50                     | ks | 2,000   | 44,13  | 88,26    |
| 34  | 5922384500 | Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 10-50                                                        | ks | 2,020   | 5,54   | 11,19    |
| 35  | 5922386500 | Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 14-50                                                        | ks | 2,020   | 29,00  | 58,58    |
| 36  | 5922382500 | Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 6-50                                                         | ks | 2,020   | 13,00  | 26,26    |
| 37  | 5922396000 | Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 5-66                                                         | ks | 2,020   | 17,24  | 34,82    |
| 38  | 899203111  | Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivého nad 100 do 150 kg    | ks | 2,000   | 22,24  | 44,48    |
| 39  | 5524251000 | Mreža pre vozovku s nálevkou                                                                       | ks | 2,000   | 185,80 | 371,60   |
| 40  | 899623131  | Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 8/10         | m3 | 7,200   | 98,90  | 712,08   |
| 9   |            | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                |    |         |        | 3 637,27 |
| 41  | 917831614  | Osadzovanie palisád obých betónových do betónu dĺžky 100cm - do radu                               | m  | 22,000  | 17,05  | 375,10   |
| 42  | 917862111  | Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka | m  | 60,000  | 7,35   | 441,00   |
| 43  | 5921745000 | Obrubník betónový záhonový ABO 1-15 100x15x30                                                      | ks | 60,600  | 8,49   | 514,49   |
| 44  | 918101111  | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5           | m3 | 3,690   | 106,86 | 394,31   |
| 45  | 5922924100 | Premac doplnky zámkové palisády 20 x 120 cm farba sivá                                             | ks | 111,100 | 13,36  | 1 484,30 |
| 46  | 919731112  | Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie z betónu prostého hr.do 150 mm        | m  | 50,000  | 4,92   | 246,00   |
| 47  | 935112211  | Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu C 10/12,5         | m  | 5,000   | 9,08   | 45,40    |
| 48  | 5922750700 | Tvárnica priekopová a melioračná-betónová žlabovka TBM 5-50                                        | ks | 17,170  | 7,96   | 136,67   |
| 99  |            | Presun hmôt HSV                                                                                    |    |         |        | 2 829,07 |
| 49  | 998223011  | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu | t  | 623,143 | 4,54   | 2 829,07 |
| PSV |            | Práce a dodávky PSV                                                                                |    |         |        | 202,09   |
| 767 |            | Konštrukcie doplnkové kovové                                                                       |    |         |        | 189,24   |
| 50  | 767995103  | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg            | kg | 40,000  | 2,36   | 94,40    |
| 51  | 5534666000 | Zábradlie schod. oceľ.trubkové 250x150                                                             | ks | 2,000   | 46,48  | 92,96    |
| 52  | 998767101  | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m                     | t  | 0,069   | 27,31  | 1,88     |
| 783 |            | Dokončovacie práce - nátery                                                                        |    |         |        | 12,85    |
| 53  | 783222100  | Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné               | m2 | 2,500   | 3,28   | 8,20     |
| 54  | 783226100  | Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný                  | m2 | 2,500   | 1,86   | 4,65     |

# ROZPOČET

| Stavba :      | Revitalizácia centra obce a príľahých komunikácií JEDĽOVÉ KOSTAL'ANY |                                                                                                      |    |           |             |                |
|---------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------------|----------------|
| Objekt :      | 2/4 Plocha pri cintoríne                                             |                                                                                                      |    |           |             |                |
| Časť :        | JKSO:                                                                |                                                                                                      |    |           |             |                |
| Objednávateľ: | EČO:                                                                 |                                                                                                      |    |           |             |                |
| Zhotoviteľ:   | Spracoval: Penzeš                                                    |                                                                                                      |    |           |             |                |
|               | Dátum: 1.4.2010                                                      |                                                                                                      |    |           |             |                |
|               |                                                                      |                                                                                                      |    |           |             |                |
| ČP            | Kód položky                                                          | Popis                                                                                                | MJ | Množstvo  | Jed. cena € | Celková cena € |
| HSV           | Práce a dodávky HSV                                                  |                                                                                                      |    |           |             |                |
| 1             | Zemné práce                                                          |                                                                                                      |    |           |             |                |
| 1             | 111101111                                                            | Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20km a so zlož. v rovine alebo na svahu do 1:5 | m2 | 320,000   | 0,68        | 217,60         |
| 2             | 121101111                                                            | Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3    | m3 | 85,760    | 1,26        | 108,06         |
| 3             | 122201102                                                            | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3                                     | m3 | 386,400   | 2,56        | 989,18         |
| 4             | 122201109                                                            | Priplatok k cenám za lepivosť horniny                                                                | m3 | 386,400   | 0,76        | 293,66         |
| 5             | 132201202                                                            | Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3                                                 | m3 | 98,072    | 6,43        | 630,60         |
| 6             | 132201209                                                            | Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3                                                              | m3 | 98,072    | 0,64        | 62,77          |
| 7             | 162201102                                                            | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m                                             | m3 | 168,000   | 1,53        | 257,04         |
| 8             | 162401102                                                            | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m                                                     | m3 | 316,472   | 3,36        | 1 063,35       |
| 9             | 167101101                                                            | Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3                                            | m3 | 168,000   | 5,13        | 861,84         |
| 10            | 171201201                                                            | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                               | m3 | 316,472   | 0,84        | 265,84         |
| 11            | 174101002                                                            | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3      | m3 | 210,000   | 2,52        | 529,20         |
| 12            | 181101101                                                            | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia                                                  | m2 | 395,000   | 0,21        | 82,95          |
| 13            | 182001111                                                            | Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5            | m2 | 210,000   | 0,62        | 130,20         |
| 2             | Zakladanie                                                           |                                                                                                      |    |           |             |                |
| 14            | 274313611                                                            | Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20                                                           | m3 | 17,926    | 122,26      | 2 191,63       |
| 3             | Zvislé a kompletné konštrukcie                                       |                                                                                                      |    |           |             |                |
| 15            | 327323126                                                            | Múry a valy z betónu železového X tr. C 16/20                                                        | m3 | 163,422   | 111,42      | 18 208,48      |
| 16            | 327351211                                                            | Debenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie                               | m2 | 376,700   | 18,84       | 7 097,03       |
| 17            | 327351221                                                            | Debenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie                              | m2 | 376,700   | 9,67        | 3 642,69       |
| 18            | 327361006                                                            | X Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele 10 505                                             | t  | 1,800     | 1682,19     | 3 027,94       |
| 19            | 327361006                                                            | X Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele 10 505                                             | t  | 9,050     | 1682,19     | 15 223,82      |
| 20            | 348921121                                                            | Murovanie plotových múrikov z betónov. ozdobných dutinových tvárnic (cementárskych vyr.)             | m3 | 19,420    | 43,95       | 853,51         |
| 21            | 5922921800                                                           | Premac oplatenie MALCIT soklové platne 26 x 50 x 4 cm sivá                                           | ks | 206,000   | 8,95        | 1 843,70       |
| 22            | 5922921400                                                           | Premac oplatenie MACLIT výška 14,8 cm normal 39,6x19 cm farba biela, žltá, hnedá                     | ks | 1 699,500 | 4,17        | 7 086,92       |
| 5             | Komunikácie                                                          |                                                                                                      |    |           |             |                |
| 23            | 564251111                                                            | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm      | m2 | 395,000   | 4,67        | 1 844,65       |
| 24            | 564752111                                                            | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm            | m2 | 395,000   | 6,39        | 2 524,05       |
| 25            | 564801112                                                            | Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 40 mm                              | m2 | 395,000   | 1,68        | 663,60         |
| 26            | 596111111                                                            | Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého                                    | m2 | 395,000   | 8,90        | 3 515,50       |

|     |            |                                                                                                           |    |           |        |          |
|-----|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|----------|
| 27  | 5922911600 | Premac HAKA sivá 20x16,5 hrúbky 8 cm                                                                      | m2 | 402,900   | 14,61  | 5 886,37 |
| 28  | 597069111  | Priplatok k cene začatých 10 mm hrúbky lôžka nad 100 mm                                                   | m2 | 30,000    | 0,96   | 28,80    |
| 29  | 5922750700 | Tvárnica priekopová a melioračná-betónová žlabovka TBM 5-50                                               | ks | 170,340   | 7,96   | 1 355,91 |
| 30  | 597961111  | Rigol dlaždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm              | m  | 50,000    | 35,05  | 1 752,50 |
| 31  | 599432111  | Vyplnenie škár dlažby z lomového kameňa kamenivom ťaženým                                                 | m2 | 395,000   | 2,71   | 1 070,45 |
| 6   |            | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                                        |    |           |        | 4 832,83 |
| 32  | 622465113  | Vonkajšia omietka stien zo zmesi Terranova, Terra-Marmolit mramorové zrná, hrubozrnná                     | m2 | 123,500   | 28,47  | 3 516,05 |
| 33  | 622466115  | Príprava podkladu, prednástretek BAUMIT-Betonkontakt, pod omietky vonk. stien, zvýšenie prínavosti náteru | m2 | 123,500   | 1,41   | 174,14   |
| 34  | 622471531  | Náter vonkajších stien hmot 585 biely kvality A zložitosť 1-2                                             | m2 | 184,000   | 6,21   | 1 142,64 |
| 9   |            | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                       |    |           |        | 1 404,60 |
| 35  | 917762111  | Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka                  | m  | 7,000     | 9,48   | 66,36    |
| 36  | 5921745000 | Obrubník betónový záhonový ABO 1-15 100x15x30                                                             | ks | 67,670    | 8,49   | 574,52   |
| 37  | 917862111  | Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka        | m  | 60,000    | 7,35   | 441,00   |
| 38  | 918101111  | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5                  | m3 | 3,020     | 106,86 | 322,72   |
| 99  |            | Presun hmôt HSV                                                                                           |    |           |        | 4 607,57 |
| 39  | 998223011  | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu        | t  | 1 014,884 | 4,54   | 4 607,57 |
| PSV |            | Práce a dodávky PSV                                                                                       |    |           |        | 3 299,04 |
| 767 |            | Konštrukcie doplnkové kovové                                                                              |    |           |        | 3 098,57 |
| 40  | 767995102  | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg                    | kg | 490,000   | 3,15   | 1 543,50 |
| 41  | 1412087100 | Rúrka bezšvíková 11353.0 D 60,3 hrúbka 4,0mm                                                              | m  | 87,500    | 7,08   | 619,50   |
| 42  | 767995104  | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg                   | kg | 120,000   | 1,15   | 138,00   |
| 43  | 5534371000 | Brána ESPACE dvojkrídlová - výplň JOKEl RAL 6005 šxv 3,50x1,50m F40, 2K RETIC                             | ks | 1,000     | 566,84 | 566,84   |
| 44  | 5534370100 | Bránka ESPACE jednokrídlová - výplň jokel RAL 6005 šxv 1x1,50 F40, 1K RETIC                               | ks | 1,000     | 212,62 | 212,62   |
| 45  | 998767101  | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m                            | t  | 0,663     | 27,31  | 18,11    |
| 783 |            | Dokončovacie práce - nátery                                                                               |    |           |        | 200,47   |
| 46  | 783225100  | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnas. 1x s emailov.           | m2 | 30,100    | 4,67   | 140,57   |
| 47  | 783226100  | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný                         | m2 | 30,100    | 1,86   | 55,99    |
| 48  | 783229111  | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby Priplatok farba modrá,zelená, červená za email 1x         | m2 | 30,100    | 0,13   | 3,91     |

# ROZPOČET

| Stavba :      | Revitalizácia centra obce a príľahľých komunikácii JEDĽOVÉ KOSTAL'ANY |                                                                                                      |    |          |             |                |                   |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------------|----------------|-------------------|
| Objekt :      | 2/4.1 Plocha pri cintoríne (19% DPH)                                  |                                                                                                      |    |          |             |                | JKSO:             |
| Časť :        |                                                                       |                                                                                                      |    |          |             |                | EČO:              |
| Objednávateľ: | obec Jedľové Kostol'any                                               |                                                                                                      |    |          |             |                | Spracoval: Penzeš |
| Zhotoviteľ:   | AGROSTAV HSV spol. s r. o., Zlaté Moravce                             |                                                                                                      |    |          |             |                | Dátum: 17.5.2011  |
|               |                                                                       |                                                                                                      |    |          |             |                |                   |
|               |                                                                       |                                                                                                      |    |          |             |                |                   |
| ČP            | Kód položky                                                           | Popis                                                                                                | MJ | Množstvo | Jed. cena € | Celková cena € |                   |
| HSV           | Práce a dodávky HSV                                                   |                                                                                                      |    |          |             |                | 1 187,24          |
| 1             | Zemné práce                                                           |                                                                                                      |    |          |             |                | 1 187,24          |
| 1             | 111101111                                                             | Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20km a so zlož. v rovine alebo na svahu do 1:5 | m2 | 80,000   | 0,68        | 54,40          |                   |
| 2             | 121101111                                                             | Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3    | m3 | 21,240   | 1,26        | 26,76          |                   |
| 3             | 122201102                                                             | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3                                     | m3 | 96,600   | 2,56        | 247,30         |                   |
| 4             | 122201109                                                             | Priplatok k cenám za lepivosť horniny                                                                | m3 | 96,600   | 0,76        | 73,42          |                   |
| 5             | 132201202                                                             | Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3                                                 | m3 | 24,518   | 6,43        | 157,65         |                   |
| 6             | 132201209                                                             | Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3                                                              | m3 | 24,518   | 0,64        | 15,69          |                   |
| 7             | 162201102                                                             | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m                                             | m3 | 42,000   | 1,53        | 64,26          |                   |
| 8             | 162401102                                                             | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m                                                     | m3 | 79,118   | 3,36        | 265,84         |                   |
| 9             | 167101101                                                             | Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3                                            | m3 | 42,000   | 5,13        | 215,46         |                   |
| 10            | 171201201                                                             | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                               | m3 | 79,118   | 0,84        | 66,46          |                   |

# ROZPOČET

| Stavba :      | Revitalizácia centra obce a príľahľých komunikácií JEDĽOVÉ KOSTAL'ANY |                                                                                                  |  |  |    |            |             |                |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|----|------------|-------------|----------------|
| Objekt :      | 2/5 Odstavná plocha                                                   |                                                                                                  |  |  |    | JKSO:      |             |                |
| Časť :        |                                                                       |                                                                                                  |  |  |    | EČO:       |             |                |
| Objednávateľ: | obec Jedľové Kostol'any                                               |                                                                                                  |  |  |    | Spracoval: | Penzeš      |                |
| Zhotoviteľ:   | AGROSTAV HSV spol. s r. o., Zlaté Moravce                             |                                                                                                  |  |  |    | Dátum:     | 1.4.2010    |                |
|               |                                                                       |                                                                                                  |  |  |    |            |             |                |
| ČP            | Kód položky                                                           | Popis                                                                                            |  |  | MJ | Množstvo   | Jed. cena € | Celková cena € |
| HSV           |                                                                       | Práce a dodávky HSV                                                                              |  |  |    |            |             | 7 467,08       |
| 1             |                                                                       | Zemné práce                                                                                      |  |  |    |            |             | 1 657,35       |
| 1             | 113107131                                                             | Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t       |  |  | m2 | 43,000     | 16,89       | 726,27         |
| 2             | 113107141                                                             | Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t              |  |  | m2 | 43,000     | 2,56        | 110,08         |
| 3             | 122201101                                                             | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3                                         |  |  | m3 | 8,600      | 4,25        | 36,55          |
| 4             | 122201109                                                             | Priplatok k cenám za lepiivosť horniny                                                           |  |  | m3 | 8,600      | 0,76        | 6,54           |
| 5             | 132201101                                                             | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3                                                   |  |  | m3 | 8,100      | 17,82       | 144,34         |
| 6             | 132201109                                                             | Priplatok k cene za lepiivosť horniny 3                                                          |  |  | m3 | 8,100      | 5,04        | 40,82          |
| 7             | 133201101                                                             | Výkop šachty hornina 3 do 100 m3                                                                 |  |  | m3 | 8,000      | 26,63       | 213,04         |
| 8             | 133201109                                                             | Priplatok k cenám za lepiivosť horniny                                                           |  |  | m3 | 8,000      | 3,76        | 30,08          |
| 9             | 162301102                                                             | Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m                                               |  |  | m3 | 24,700     | 2,73        | 67,43          |
| 10            | 171201201                                                             | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                           |  |  | m3 | 24,700     | 0,84        | 20,75          |
| 11            | 175101101                                                             | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny                        |  |  | m3 | 3,740      | 10,49       | 39,23          |
| 12            | 5834531700                                                            | Štrkodra 0-63 UN                                                                                 |  |  | t  | 6,732      | 12,15       | 81,79          |
| 13            | 175101201                                                             | Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny                        |  |  | m3 | 5,400      | 16,15       | 87,21          |
| 14            | 175101209                                                             | Priplatok k cene za prehodenie sypaniny                                                          |  |  | m3 | 5,400      | 6,59        | 35,59          |
| 15            | 181101102                                                             | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                               |  |  | m2 | 43,000     | 0,41        | 17,63          |
| 5             |                                                                       | Komunikácie                                                                                      |  |  |    |            |             | 1 951,66       |
| 16            | 564251111                                                             | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vľhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm |  |  | m2 | 43,000     | 4,67        | 200,81         |
| 17            | 564752111                                                             | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut. hr. 150 mm      |  |  | m2 | 43,000     | 6,39        | 274,77         |
| 18            | 564801112                                                             | Podklad zo štrkodruviny s rozprestretím a zhutnením, hr. po zhutnení 40 mm                       |  |  | m2 | 43,000     | 1,68        | 72,24          |
| 19            | 566903111                                                             | Upravenie podkladu po prekopych pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom hrubým dreveným     |  |  | t  | 5,760      | 13,08       | 75,34          |
| 20            | 566905111                                                             | Upravenie podkladu po prekopych pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom           |  |  | m3 | 1,920      | 98,62       | 189,35         |
| 21            | 596111111                                                             | Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého                                |  |  | m2 | 43,000     | 8,90        | 382,70         |
| 22            | 5922913200                                                            | Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm                                                                  |  |  | m2 | 43,860     | 14,59       | 639,92         |
| 23            | 599432111                                                             | Vypĺnenie škár dlažby z lomového kameňa kamenivom ťaženým                                        |  |  | m2 | 43,000     | 2,71        | 116,53         |
| 8             |                                                                       | Rúrové vedenie                                                                                   |  |  |    |            |             | 1 526,17       |
| 24            | 8111391111                                                            | Montáž potrubia z betónových rúr s polodrážkou v otvorenom výkope v sklone do 20 % DN 400        |  |  | m  | 16,000     | 18,58       | 297,28         |
| 25            | 5922162800                                                            | Rúra betónová pre dažďové odpadné vody TBP 5-40 Ms 40x100x4,5                                    |  |  | ks | 10,100     | 12,48       | 126,05         |
| 26            | 5922162400                                                            | Rúra betónová pre dažďové vody TBP 5-20 Ms 20x100x3,5                                            |  |  | ks | 6,060      | 7,92        | 48,00          |
| 27            | 895931111                                                             | Vpusty kanalizač. z betónu prostého tr. C 12/15, veľkosti 1200/600 mm                            |  |  | ks | 1,000      | 277,94      | 277,94         |

|    |            |                                                                                                    |            |    |         |        |                 |
|----|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|---------|--------|-----------------|
| 28 | 5922360060 | Uličná vpusť betónová, dno zo spodnou výpustou TBV 500-1000                                        | TECHNO TIP | ks | 1,010   | 77,03  | 77,80           |
| 29 | 5922360020 | Uličná vpusť betónová, stredová časť-driek TBV 14-50                                               | TECHNO TIP | ks | 1,010   | 55,89  | 56,45           |
| 30 | 5922360030 | Uličná vpusť betónová, vrchná časť-prstenec 18 cm TBV 5-66                                         | TECHNO TIP | ks | 1,010   | 28,29  | 28,57           |
| 31 | 5922360040 | Uličná vpusť betónová, vrchná časť-prstenec 10 cm TBV 5-66                                         | TECHNO TIP | ks | 1,010   | 14,39  | 14,53           |
| 32 | 5524215500 | Rám mreže kanálovej rovnej 560X560 mm                                                              |            | ks | 1,000   | 91,52  | 91,52           |
| 33 | 5524215400 | Mrežka kanálová rovná 560X560 mm                                                                   |            | ks | 1,000   | 81,64  | 81,64           |
| 34 | 899203111  | Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivu nad 100 do 150 kg      |            | ks | 1,000   | 22,23  | 22,23           |
| 35 | 899431111  | Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hrnca                       |            | ks | 1,000   | 32,91  | 32,91           |
| 36 | 899501211  | Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené do vynechaných otvorov                              |            | ks | 3,000   | 5,07   | 15,21           |
| 37 | 899623131  | Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 8/10         |            | m3 | 3,600   | 98,90  | 356,04          |
| 9  |            | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>                                                         |            |    |         |        | <b>1 790,29</b> |
| 38 | 917862111  | Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka |            | m  | 30,000  | 7,35   | 220,50          |
| 39 | 5921745000 | Obrubník betónový záhonový ABO 1-15 100x15x30                                                      |            | ks | 30,300  | 8,49   | 257,25          |
| 40 | 918101111  | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5           |            | m3 | 1,845   | 106,86 | 197,16          |
| 41 | 919731112  | Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie z betónu prostého hr.do 150 mm        |            | m  | 10,000  | 4,92   | 49,20           |
| 42 | 919735111  | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm                               |            | m  | 20,000  | 4,40   | 88,00           |
| 43 | 935112111  | Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 10/12,5          |            | m  | 11,000  | 7,15   | 78,65           |
| 44 | 5923001001 | BGU Univerzálne žľaby 100 BGU-Univerzálny žľab 100/0                                               |            | ks | 11,110  | 10,20  | 113,32          |
| 45 | 5923001007 | BGU Univerzálne žľaby 100 BGU- Místkový rošt 1000/155 nerezový trieda A                            |            | ks | 11,110  | 45,97  | 510,73          |
| 46 | 5923001011 | BGU Univerzálne žľaby 100 BGU-Vpust 500/154/440                                                    |            | ks | 1,010   | 79,85  | 80,65           |
| 47 | 5923001012 | BGU Univerzálne žľaby 100 BGU-Kalový K ôš k vpustu 100                                             |            | ks | 1,010   | 19,18  | 19,37           |
| 48 | 5923001013 | BGU Univerzálne žľaby 100 BGU-Pachový uzáver PVC pre odtok DN 100 nadol                            |            | ks | 1,010   | 18,83  | 19,02           |
| 49 | 5923001014 | BGU Univerzálne žľaby 100 BGU-Čelná,koncová stena 100 pozink. 130 mm                               |            | ks | 2,020   | 5,39   | 10,89           |
| 50 | 979082213  | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnávaním na vzdialenosť do 1 km                   |            | t  | 11,309  | 1,68   | 19,00           |
| 51 | 979082219  | Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km                                            |            | t  | 113,090 | 0,34   | 38,45           |
| 52 | 979084212  | Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m        |            | t  | 11,309  | 7,79   | 88,10           |
| 99 |            | <b>Presun hmôt HSV</b>                                                                             |            |    |         |        | <b>541,61</b>   |
| 53 | 998223011  | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu |            | t  | 95,522  | 5,67   | 541,61          |

# ROZPOČET

|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          |             |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------------|
| Stavba :      | Revitalizácia centra obce a prísluších komunikácií JEDĽOVÉ KOSTAL'ANY |                                                                                                  |    |          |             |
| Objekt :      | SO 3 Rekonštrukcia chodníkov                                          |                                                                                                  |    |          |             |
| Časť :        | JKSO:                                                                 |                                                                                                  |    |          |             |
| Objednávateľ: | EČO:                                                                  |                                                                                                  |    |          |             |
| Zhotoviteľ:   | Spracoval: Penzeš                                                     |                                                                                                  |    |          |             |
|               | Dátum: 1.4.2010                                                       |                                                                                                  |    |          |             |
| ČP            | Kód položky                                                           | Popis                                                                                            | MJ | Množstvo | Jed. cena € |
| HSV           | Práce a dodávky HSV                                                   |                                                                                                  |    |          |             |
| 1             | Zemné práce                                                           |                                                                                                  |    |          |             |
| 1             | 113107111                                                             | Odstárenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, 0,160 t    | m2 | 97,500   | 1,96        |
| 2             | 113107111                                                             | Odstárenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, 0,160 t    | m2 | 27,750   | 1,96        |
| 3             | 113107121                                                             | Odstárenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr. do 100 mm, 0,130 t    | m2 | 60,000   | 5,40        |
| 4             | 113107131                                                             | Odstárenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t        | m2 | 97,500   | 16,89       |
| 5             | 113107131                                                             | Odstárenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t        | m2 | 27,750   | 16,89       |
| 6             | 113107141                                                             | Odstárenie podkladu alebo krytu do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t               | m2 | 97,500   | 2,56        |
| 7             | 122301101                                                             | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3                                         | m3 | 146,000  | 9,02        |
| 8             | 122301109                                                             | Príplatok za lepivosť horniny 4                                                                  | m3 | 146,000  | 1,02        |
| 9             | 132301101                                                             | Výkop rýh do šírky 600 mm v horn. 4 do 100 m3                                                    | m3 | 13,300   | 42,86       |
| 10            | 132301109                                                             | Príplatok za lepivosť horniny 4                                                                  | m3 | 13,300   | 7,86        |
| 11            | 162301102                                                             | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m                                                | m3 | 159,300  | 2,73        |
| 12            | 171201202                                                             | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3                                                  | m3 | 159,300  | 0,76        |
| 13            | 181101102                                                             | Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                               | m2 | 365,000  | 0,41        |
| 3             | Zvislé a kompletne konštrukcie                                        |                                                                                                  |    |          |             |
| 14            | 388129730                                                             | Montáž dielca prefabrikovaného kanála zo železobetónu, krycia doska hm. do 2 t.                  | ks | 9,000    | 21,58       |
| 15            | 5938113601                                                            | Prefabrikát cestný žebet. IZD 06/200/100 - 2000x1500x100mm                                       | ks | 9,090    | 79,80       |
| 5             | Komunikácie                                                           |                                                                                                  |    |          |             |
| 16            | 564251111                                                             | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm | m2 | 365,000  | 4,67        |
| 17            | 564752111                                                             | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhutn. hr. 150 mm      | m2 | 365,000  | 6,39        |
| 18            | 564801112                                                             | Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, hr. po zhutnení 40 mm                         | m2 | 365,000  | 1,68        |
| 19            | 596111111                                                             | Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého                                | m2 | 365,000  | 8,90        |
| 20            | 5922913200                                                            | Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm                                                                  | m2 | 372,300  | 14,59       |
| 21            | 599432111                                                             | Vyplnenie škár dlažby z lomového kameňa kamenivom ťaženým                                        | m2 | 365,000  | 2,71        |
| 6             | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                    |                                                                                                  |    |          |             |
| 22            | 631313511                                                             | Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm                                        | m3 | 7,250    | 117,08      |
| 23            | 631351101                                                             | Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie                                             | m2 | 13,600   | 7,59        |
| 24            | 631351102                                                             | Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie                                            | m2 | 13,600   | 2,38        |
| 25            | 631361721                                                             | Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov z betonárskej ocele 10 425             | t  | 0,030    | 1521,45     |
| 9             | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                   |                                                                                                  |    |          |             |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 8 185,38    |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 34 672,09   |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 5 780,60    |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 191,10      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 54,39       |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 324,00      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 1 646,78    |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 468,70      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 249,60      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 1 316,92    |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 148,92      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 570,04      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 104,54      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 434,89      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 121,07      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 149,65      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 919,60      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 194,22      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 725,38      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 14 319,61   |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 1 704,55    |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 2 332,35    |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 613,20      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 3 248,50    |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 5 431,86    |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 989,15      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 1 030,06    |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 848,83      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 103,22      |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 32,37       |
|               |                                                                       |                                                                                                  |    |          | 45,64       |

|     |            |                                                                                                     |    |         |        |          |
|-----|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|
| 26  | 914001111  | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt            | ks | 2,000   | 15,70  | 31,40    |
| 27  | 4044560500 | Značka dopravná informačná reflexná AI D6a                                                          | ks | 2,000   | 37,79  | 75,58    |
| 28  | 4044633001 | Šípik značky pozinkovaný, dl. 3,00m                                                                 | ks | 2,000   | 10,85  | 21,70    |
| 29  | 915721111  | Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. | m2 | 16,500  | 13,18  | 217,47   |
| 30  | 915729111  | Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.   | m2 | 16,500  | 0,59   | 9,74     |
| 31  | 915791112  | Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt             | m2 | 16,500  | 1,15   | 18,98    |
| 32  | 917762111  | Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka           | m  | 35,000  | 9,48   | 331,80   |
| 33  | 917862111  | Osadenie chodníka, obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka | m  | 110,000 | 7,35   | 808,50   |
| 34  | 5921745000 | Obrubník betónový záhonový ABO 1-15 100x15x30                                                       | ks | 146,450 | 8,49   | 1 243,36 |
| 35  | 918101111  | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5            | m3 | 9,200   | 106,86 | 983,11   |
| 36  | 919731121  | Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm                 | m  | 220,000 | 0,91   | 200,20   |
| 37  | 935111211  | Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm               | m  | 75,000  | 4,19   | 314,25   |
| 38  | 5922757000 | Tvárnica -betónová žľabovka TBM 1-103 50x102,5x8/10                                                 | ks | 252,500 | 13,26  | 3 348,15 |
| 39  | 979082213  | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km                      | t  | 59,726  | 1,68   | 100,34   |
| 40  | 979082219  | Príplatok k cene za každý ďalší aj začiaty 1 km nad 1 km                                            | t  | 656,986 | 0,34   | 223,38   |
| 41  | 979087212  | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny                                     | t  | 59,726  | 4,31   | 257,42   |
| 99  |            | Presun hmôt HSV                                                                                     |    |         |        | 2 532,31 |
| 42  | 998223011  | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu  | t  | 557,777 | 4,54   | 2 532,31 |
|     | PSV        | Práce a dodávky PSV                                                                                 |    |         |        | 1 904,53 |
| 767 |            | Konštrukcie doplnkové kovové                                                                        |    |         |        | 1 904,53 |
| 43  | 1348261000 | Týc ocelová tvaru IPE 11373 označ. 18                                                               | t  | 0,080   | 944,01 | 75,52    |
| 44  | 1343155500 | Uholník rovnoramenný 11373 140x140x12                                                               | t  | 0,864   | 828,78 | 716,07   |
| 45  | 767995104  | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg             | kg | 944,000 | 1,15   | 1 085,60 |
| 46  | 998767101  | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m                      | t  | 1,001   | 27,31  | 27,34    |



| PSV           | Práce a dodávky PSV                                                                                  |    |        |         |  | 5 025,98 |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------|--|----------|
| 711           | Isolácie proti vode a vlhkosti                                                                       |    |        |         |  | 16,38    |
| 25 711111001  | Isolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena                              | m2 | 3,120  | 0,14    |  | 0,44     |
| 26 1116315000 | Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch                                                                  | t  | 0,002  | 1251,46 |  | 2,50     |
| 27 711141559  | Isolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením                             | m2 | 3,120  | 1,49    |  | 4,65     |
| 28 6283228200 | Pásky ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35                                                           | m2 | 3,588  | 2,32    |  | 8,32     |
| 29 998711101  | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m                                         | t  | 0,018  | 25,90   |  | 0,47     |
| 762           | Konštrukcie tesárske                                                                                 |    |        |         |  | 2 579,44 |
| 30 762311103  | Montáž kotevných želez, príložiek, pätiel, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii             | ks | 10,000 | 3,89    |  | 38,90    |
| 31 5339510200 | Kotva tyčová D 28 mm                                                                                 | ks | 10,000 | 155,79  |  | 1 557,90 |
| 32 762331811  | Demontáž viazaných konštrukcií krovných stiech do 60 st. prierez. plochy do 120 cm2 0.008t           | m  | 15,800 | 1,06    |  | 16,75    |
| 33 762332110  | Montáž viazaných konštrukcií krovných stiech z reziva priemernej plochy do 120 cm2                   | m  | 52,000 | 4,50    |  | 234,00   |
| 34 6051590800 | Hranoly smrekovec akosť I dĺžky 100-175 120x120,140,180                                              | m3 | 2,310  | 173,00  |  | 399,63   |
| 35 762332120  | Montáž viazaných konštrukcií krovných stiech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2                  | m  | 12,000 | 5,55    |  | 66,60    |
| 36 762335120  | Montáž viazaných konštrukcií krovných stiech z hraneného reziva plochy 120-288 cm2                   | m  | 21,800 | 0,90    |  | 19,62    |
| 37 6051710100 | Lata smreková 1 do 25cm2 x100-175cm                                                                  | m3 | 0,550  | 187,95  |  | 103,37   |
| 38 762342203  | Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm               | m2 | 31,000 | 0,87    |  | 26,97    |
| 39 6059598200 | Prídržka za 1 stranu hlobovanie+pero drážka                                                          | m2 | 37,510 | 0,63    |  | 23,63    |
| 40 762342210  | Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontralaty rozpon 80-120 cm                 | m2 | 31,000 | 0,72    |  | 22,32    |
| 41 762395000  | Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia             | m3 | 2,250  | 31,00   |  | 69,75    |
| 764           | Konštrukcie klampiarske                                                                              |    |        |         |  | 258,47   |
| 42 764347941  | Ostatné prvky z pozinkovaného Pz plechu, montáž striešky, so sklonom do 30°, s priemerom do 200 mm   | ks | 6,000  | 1,12    |  | 6,72     |
| 43 5534431001 | Hák žlabový 250 mm polkruhový pozinkovaný                                                            | ks | 6,000  | 1,79    |  | 10,74    |
| 44 5534441001 | Koleno odpadové z pozinkovaného Pz plechu hrúbky 0,6 mm, priemer 100 mm horné                        | ks | 2,000  | 3,79    |  | 7,58     |
| 45 5534441011 | Koleno odpadové z pozinkovaného Pz plechu hrúbky 0,6 mm, priemer 100 mm spodné                       | ks | 2,000  | 3,25    |  | 6,50     |
| 46 5534440001 | Rúra odpadová z pozinkovaného Pz plechu hrúbky 0,6 mm, priemer 100/1000 mm, kruhová                  | ks | 4,800  | 3,06    |  | 14,69    |
| 47 764352201  | Žlaby z pozinkovaného PZ plechu pododkarpové polkruhové rš 250 mm                                    | m  | 22,000 | 6,62    |  | 145,64   |
| 48 764359211  | Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 100 mm                                                        | ks | 2,000  | 11,77   |  | 23,54    |
| 49 764454202  | Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 100 mm                                   | m  | 4,800  | 8,19    |  | 39,31    |
| 50 998764101  | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m                                     | t  | 0,089  | 42,12   |  | 3,75     |
| 765           | Konštrukcie - krytiny tvrdé                                                                          |    |        |         |  | 878,97   |
| 51 765331001  | Krytina Betónová Bramac Moravská plus drážková strecha jednoduchá na sucho                           | m2 | 30,000 | 15,37   |  | 461,10   |
| 52 765331031  | Krytina Betónová Bramac Moravská plus drážková hrebeň z hrebenáčov na sucho s pásom samolepiacim     | m  | 3,000  | 25,55   |  | 76,65    |
| 53 765331061  | Krytina Betónová Bramac Moravská plus drážková nárožie z hrebenáčov na sucho s pásom samolepiacim    | m  | 9,200  | 27,01   |  | 248,49   |
| 54 765901304  | Prekrytie strechy fóliou BRAMAC Pro                                                                  | m2 | 30,000 | 1,78    |  | 53,40    |
| 55 998765101  | Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m                                               | t  | 1,617  | 24,32   |  | 39,33    |
| 766           | Konštrukcie stolárske                                                                                |    |        |         |  | 465,67   |
| 56 766421213  | Montáž obloženia podhládov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm | m2 | 30,000 | 5,41    |  | 162,30   |
| 57 6119166500 | Obloženie palubovka SM hrúbky 12 šírky 45 cm                                                         | m2 | 31,200 | 9,61    |  | 299,83   |
| 58 998766101  | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m                                       | t  | 0,193  | 18,33   |  | 3,54     |
| 767           | Konštrukcie doplnkové kovové                                                                         |    |        |         |  | 298,13   |
| 59 767510111  | Montáž kanálových krytov osadenie krytov                                                             | kg | 50,230 | 0,82    |  | 41,19    |
| 60 5534002000 | Poklop oceľový ťahky 60x60 cm                                                                        | ks | 1,000  | 35,44   |  | 35,44    |

|    |            |                                                                                                    |    |         |        |        |
|----|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|--------|
| 61 | 5534002500 | Poklop ocelový těžký 60x60 cm                                                                      | ks | 1,000   | 52,05  | 52,05  |
| 62 | 767995103  | Montáž ostatních atypických kovových stavebních doplňkových konstrukcí nad 10 do 20 kg             | kg | 50,300  | 2,36   | 118,71 |
| 63 | 1341082000 | Tyč ocelová kruhová 11373 D 150mm                                                                  | t  | 0,060   | 845,74 | 50,74  |
|    | 783        | Dokončovací práce - nátery                                                                         |    |         |        | 528,92 |
| 64 | 783222100  | Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedý na vzduchu schnoucí dvojnásobné               | m2 | 1,620   | 3,28   | 5,31   |
| 65 | 783226100  | Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedý na vzduchu schnoucí základní                  | m2 | 1,620   | 1,86   | 3,01   |
| 66 | 783228990  | Příplatok k ceně za nátery pevných mříží při neotvárajících sa oknách nebo stěn za pevnými mřížami | m2 | 1,620   | 0,35   | 0,57   |
| 67 | 783726200  | Nátery tesárských konstrukcí syntetické na vzduchu schnoucí lazurovacím lakem 2x lakováním         | m2 | 120,100 | 1,61   | 193,36 |
| 68 | 783782203  | Nátery tesárských konstrukcí povrchová impregnace Bochemitom QB                                    | m2 | 120,100 | 2,72   | 326,67 |

# ROZPOČET

| Stavba :      |             | Revitalizácia centra obce a príľahlych komunikácií JEDĽOVÉ KOSTAL'ANY                  |     |          |             |                |  |
|---------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------|----------------|--|
| Objekt :      |             | SO 5 Úprava verejnej zelene                                                            |     |          | JKSO:       |                |  |
| Časť :        |             |                                                                                        |     |          | EČO:        |                |  |
| Objednávateľ: |             | obec Jedľové Kostol'any                                                                |     |          | Spracoval:  | Penzeš         |  |
| Zhotoviteľ:   |             | AGROSTAV HSV spol. s r. o., Zlaté Moravce                                              |     |          | Dátum:      | 1.4.2010       |  |
|               |             |                                                                                        |     |          |             |                |  |
| ČP            | Kód položky | Popis                                                                                  | MJ  | Množstvo | Jed. cena € | Celková cena € |  |
| HSV           |             | Práce a dodávky HSV                                                                    |     |          |             | 6 091,54       |  |
| 1             |             | Zemné práce                                                                            |     |          |             | 2 884,55       |  |
| 1             | 180402111   | Založenie trávnik parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5                     | m2  | 470,000  | 0,51        | 239,70         |  |
| 3             | 183101112   | Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3                | ks  | 929,000  | 0,33        | 306,57         |  |
| 4             | 183101114   | Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3               | ks  | 109,000  | 1,87        | 203,83         |  |
| 5             | 183403114   | Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5                         | m2  | 980,000  | 0,06        | 58,80          |  |
| 6             | 183403153   | Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5                                 | m2  | 980,000  | 0,10        | 98,00          |  |
| 7             | 183403161   | Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5                               | m2  | 470,000  | 0,02        | 9,40           |  |
| 8             | 184102111   | Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm | ks  | 929,000  | 1,13        | 1 049,77       |  |
| 9             | 184102112   | Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm | ks  | 109,000  | 1,92        | 209,28         |  |
| 10            | 184802111   | Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko             | m2  | 980,000  | 0,12        | 117,60         |  |
| 11            | 184921093   | Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5    | m2  | 510,000  | 1,16        | 591,60         |  |
| 000           |             | Material                                                                               |     |          |             | 3 206,99       |  |
| 12            | 0265251100  | Zemolez - Lonicera pileata, do 15 cm                                                   | ks  | 124,000  | 2,05        | 254,20         |  |
| 13            | 0266051400  | Borievka - Juniperus media "Old Gold", výška 15 cm                                     | ks  | 147,000  | 3,32        | 488,04         |  |
| 14            | 0265187400  | berberis thunbergii "Atropurpurea", výška 30-50 cm                                     | ks  | 56,000   | 1,54        | 86,24          |  |
| 15            | 0265307200  | Natrzník - Potentilla fruticosa "goldfinder", výška 15 - 30 cm                         | ks  | 140,000  | 1,33        | 186,20         |  |
| 16            | 0265255300  | Prunus laurocerasus, výška 20 - 50 cm                                                  | ks  | 35,000   | 3,48        | 121,80         |  |
| 17            | 0265492300  | Spiraea bumalda, výška 25 cm                                                           | ks  | 85,000   | 1,57        | 133,45         |  |
| 18            | 0265588400  | Vajgellia - Weigela florida, výška 30 cm                                               | ks  | 18,000   | 1,65        | 29,70          |  |
| 19            | 0265493500  | Tavolník - Spiraea van Houttei, výška 30 cm                                            | ks  | 80,000   | 1,50        | 120,00         |  |
| 20            | 0265151400  | Skalník - Cotonaster dammeri, výška 10- 15 cm                                          | ks  | 141,000  | 1,22        | 172,02         |  |
| 21            | 0265492301  | Tavolník - Spiraea bumalda "Goldflame", výška 25 cm                                    | ks  | 77,000   | 1,37        | 105,49         |  |
| 22            | 0265307210  | Natrzník - Potentilla fruticosa "Red Ace", výška 15 cm                                 | ks  | 108,000  | 1,23        | 132,84         |  |
| 23            | 0265307220  | Natrzník - Potentilla fruticosa "Abbotswood", výška 15 cm                              | ks  | 27,000   | 1,23        | 33,21          |  |
| 24            | 026PC001    | Dominátor                                                                              | l   | 2,000    | 7,85        | 15,70          |  |
| 2             | 0057211200  | Trávové semeno - parková zmes                                                          | kg  | 14,000   | 7,45        | 104,30         |  |
| 25            | 0554151000  | Mulčovacia kôra, 70l bal.                                                              | bal | 422,000  | 2,90        | 1 223,80       |  |

# ROZPOČET

| Stavba :      |               | Revitalizácia centra obce a príľahlých komunikácií JEDĽOVÉ KOSTAL'ANY   |     |          |             |                  |  |
|---------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------|------------------|--|
| Objekt :      |               | 6/1 Vonkajšie osvetlenie - rekonštrukcia                                |     |          |             |                  |  |
| Časť :        |               | JKSO:                                                                   |     |          |             |                  |  |
| Objednávateľ: |               | EČO:                                                                    |     |          |             |                  |  |
| Zhotoviteľ:   |               | Spracoval: Penzeš                                                       |     |          |             |                  |  |
|               |               | Dátum: 1.4.2010                                                         |     |          |             |                  |  |
|               |               |                                                                         |     |          |             |                  |  |
| ČP            | Kód položky   | Popis                                                                   | MJ  | Množstvo | Jed. cena € | Celková cena €   |  |
| <b>M</b>      |               | <b>Práce a dodávky M</b>                                                |     |          |             | <b>21 235,42</b> |  |
| <b>21-M</b>   |               | <b>Elektromontáže</b>                                                   |     |          |             | <b>18 780,26</b> |  |
| 1             | 210010236     | Rúrka ocelová ochranná uložená voľne vč. základ. náteru D 120/2-4 mm    | m   | 24,000   | 4,19        | 100,56           |  |
| 2             | 3450721100    | Rúrka pancierová 6042 ZNM                                               | m   | 24,000   | 10,48       | 251,52           |  |
| 3             | 3451108100    | Príchytka kovová obojstranná jednoduchá 5242 pre ocelové závitové rúrky | ks  | 15,000   | 0,51        | 7,65             |  |
| 4             | 210040201     | Konzola na stožiar a nástrešník                                         | ks  | 13,000   | 4,70        | 61,10            |  |
| 5             | 3090095200    | Skrutky hrubé 021301 4 D 16x120 mm                                      | tkS | 0,026    | 428,39      | 11,14            |  |
| 6             | 3113051200    | Svorníkový střeň OEG348424 úzky                                         | ks  | 13,000   | 5,20        | 67,60            |  |
| 7             | 3113051100    | Konzola OEG348424 L600MM PNE348401-04                                   | ks  | 13,000   | 12,84       | 166,92           |  |
| 8             | 210040403     | Dem.Skrutka M 20 s izolátorom VZK 1                                     | ks  | 18,000   | 0,53        | 9,54             |  |
| 9             | 210040405-1   | Dem.2 koncové príložky s izolátorom VZK 1                               | ks  | 18,000   | 0,83        | 14,94            |  |
| 10            | 210040405     | 2 koncové príložky s izolátorom VZK 1                                   | ks  | 5,000    | 0,83        | 4,15             |  |
| 11            | 3090129000    | Skrutky hrubé 021301 4 D 20x100 mm                                      | tkS | 0,100    | 653,08      | 65,31            |  |
| 12            | 3090135000    | Skrutky hrubé 021301 4 D 20x400 mm                                      | tkS | 0,100    | 1414,35     | 141,44           |  |
| 13            | 3111042900    | Príložník koncový OEG348437 D45X5 L135MM PNE348401-29                   | ks  | 10,000   | 3,75        | 37,50            |  |
| 14            | 3420104600    | Izolátor VZK 1 porcelánový - biely                                      | ks  | 5,000    | 3,75        | 18,75            |  |
| 15            | 210040501-D   | Dem.Vodiče NN do 70 mm2                                                 | km  | 1,024    | 340,00      | 348,16           |  |
| 16            | 210040501-Z   | Znovum.-Vodiče NN do 70 mm2                                             | km  | 0,000    | 0,00        | 0,00             |  |
| 17            | 210040512-dem | Dem.Ukončenie vodičov svorkou                                           | ks  | 18,000   | 2,62        | 47,16            |  |
| 18            | 210040512     | Ukončenie vodičov svorkou                                               | ks  | 4,000    | 2,62        | 10,48            |  |
| 19            | 3450601600    | Svorka 165624 prúdová pre ALFe                                          | ks  | 4,000    | 3,51        | 14,04            |  |
| 20            | 210040551     | Prepojenie 16-25mm2 na 16-25mm2                                         | kus | 30,000   | 2,83        | 84,90            |  |
| 21            | 3450617400    | Svorka prepichovacia typ 5210/3 pre NFA2X 16-25 na NFA2X 16-25          | ks  | 4,000    | 2,10        | 8,40             |  |
| 22            | 3450617400-0  | Svorka prepichovacia typ 5210/3BL pre NFA2X 16-25 na ALFe 16-25         | ks  | 12,000   | 2,10        | 25,20            |  |
| 23            | 3450617400-2  | Svorka prepichovacia typ 5214/3BL pre NFA2X 16-25 na AYKY 16-25         | ks  | 14,000   | 2,10        | 29,40            |  |
| 24            | 210040551-1   | Prepojenie 50mm2 na 70 mm2                                              | kus | 4,000    | 2,83        | 11,32            |  |
| 25            | 3450617600    | Svorka 669105 univerz.pr70                                              | ks  | 4,000    | 1,23        | 4,92             |  |
| 26            | 210040551-2   | Dem .Prepojenie16-25 mm2 na 16-25 mm2                                   | kus | 18,000   | 2,83        | 50,94            |  |
| 27            | 210040551-3   | Svorka prepichovacia pre NFAFX a FEZN do 70mm2                          | kus | 15,000   | 2,83        | 42,45            |  |
| 28            | 3450610600-1  | Svorka 5212/3BL prepich.                                                | ks  | 15,000   | 5,11        | 76,65            |  |
| 29            | 210040552-1   | Prepojenie skrutek. svorkou ALFe 16-25 na FEZN 70 mm2                   | kus | 19,000   | 4,27        | 81,13            |  |

|    |             |                                                                                                       |     |         |         |          |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------|----------|
| 30 | 3450617700  | Svorka 669107 univerz.pr70                                                                            | ks  | 19,000  | 2,46    | 46,74    |
| 31 | 210040552-2 | Prepojenie skrutiek svorkou NFA2X 16-25 na vodič CYKY 2,5 mm2                                         | kus | 132,000 | 3,80    | 501,60   |
| 32 | 3450617800  | Svorka prepichovacia 5209/3 na NFA2X 16-25 a CYKY2,5mm2                                               | ks  | 132,000 | 2,60    | 343,20   |
| 33 | 210100001   | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2                          | ks  | 66,000  | 0,52    | 34,32    |
| 34 | 3452104200  | G-Káblové oko CU 0,75x3 KU-L                                                                          | ks  | 33,000  | 0,18    | 5,94     |
| 35 | 210100004   | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2                           | ks  | 60,000  | 1,65    | 99,00    |
| 36 | 3452121600  | Koncové puzdro 5233/1                                                                                 | ks  | 60,000  | 0,65    | 39,00    |
| 37 | 210100004   | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2                           | ks  | 24,000  | 1,65    | 39,60    |
| 38 | 3452119100  | Káblové oko 25 Al 617064                                                                              | ks  | 24,000  | 0,31    | 7,44     |
| 39 | 210100006   | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2                           | ks  | 8,000   | 2,13    | 17,04    |
| 40 | 3452119700  | Káblové oko 50 Al 617094                                                                              | ks  | 8,000   | 0,39    | 3,12     |
| 41 | 2101000701  | Koncovka vonkajšia do 1 kV pre káble celoplastové káble do 1kV 1 do 4 x 50 mm2 TZh1                   | ks  | 1,000   | 17,51   | 17,51    |
| 42 | 1001003954  | TZh 1 37/14                                                                                           | ks  | 1,000   | 11,81   | 11,81    |
| 43 | 210191511   | Skrňa SPP                                                                                             | ks  | 2,000   | 1,46    | 2,92     |
| 44 | 3540001000  | Džadlo                                                                                                | KS  | 2,000   | 3,20    | 6,40     |
| 45 | 3570327600  | Skrňa SPP2                                                                                            | ks  | 2,000   | 51,00   | 102,00   |
| 46 | 3570327600. | Skrňa SPP7                                                                                            | ks  | 2,000   | 51,00   | 102,00   |
| 47 | 3581533500  | Poistková patróna PHN000 50A gG                                                                       | ks  | 6,000   | 3,41    | 20,46    |
| 48 | 210192102-1 | Dem. Rozvodnica pre sieť verejného osvetlenia bez zapojenia                                           | ks  | 1,000   | 6,86    | 6,86     |
| 49 | 210192102   | Rozvodnica pre sieť verejného osvetlenia bez zapojenia                                                | ks  | 1,000   | 6,86    | 6,86     |
| 50 | 20020000338 | R.VO F1063 - pilier so zemnou rohovou ,RE 1.0+1 x hlavný ištič 63/C, 12x vývodové ištiče C16, stykač, | ks  | 1,000   | 1204,00 | 1 204,00 |
| 51 | 210192722   | Označovací štítok pre prístroje - nadpis v rozvádzačoch vr.popisu lepený                              | kus | 12,000  | 0,18    | 2,16     |
| 52 | 3543807100  | Páska samolepiaca SI-1 čierna M 16                                                                    | ks  | 12,000  | 3,24    | 38,88    |
| 53 | 210202010   | Montáž výbojky do svietidla                                                                           | ks  | 22,000  | 9,10    | 200,20   |
| 54 | 3470415600  | Výbojka SON/T 100W PLUS                                                                               | ks  | 22,000  | 23,60   | 519,20   |
| 55 | 210202011-1 | Dem.Svietidlo výbojkové -uličné                                                                       | kus | 22,000  | 7,95    | 174,90   |
| 56 | 210202010-1 | Demontáž výbojky do svietidla                                                                         | ks  | 22,000  | 8,37    | 184,14   |
| 57 | 210204103-1 | Dem. Výložník ocelový jednoramenný - do hmotn. 35 kg                                                  | ks  | 22,000  | 32,40   | 712,80   |
| 58 | 210202011   | Svietidlo výbojkové -uličné                                                                           | kus | 22,000  | 7,95    | 174,90   |
| 59 | 30097886    | Svietidlo typ SELENIUM SGP 340 /                                                                      | ks  | 22,000  | 215,30  | 4 736,60 |
| 60 | 210204103   | Výložník ocelový jednoramenný - do hmotn. 35 kg                                                       | ks  | 22,000  | 26,79   | 589,38   |
| 61 | 3160300100  | Výložník V1T -20-D /114 rovný pre stožiare s označením A,B                                            | ks  | 0,000   | 0,00    | 0,00     |
| 62 | 3160300800  | Výložník DL 1m na betónové stožiare                                                                   | ks  | 22,000  | 7,40    | 162,80   |
| 63 | 210220002   | Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)                                 | m   | 90,000  | 1,62    | 145,80   |
| 64 | 15615233500 | Drôt pozinkovaný mäkky 11343 D 10.00mm                                                                | kg  | 55,440  | 1,39    | 77,06    |
| 65 | 210220010   | Náter zemnacieho pásu do 120 mm2(1x náter včít.svo riek a vyznač.žlt.pruhov)                          | m   | 9,000   | 0,30    | 2,70     |
| 66 | 2462167500  | Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013                                                     | kg  | 0,107   | 5,27    | 0,56     |
| 67 | 2462168100  | Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013                                                       | kg  | 0,054   | 6,38    | 0,34     |
| 68 | 2464203000  | Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006                                                          | kg  | 0,054   | 1,64    | 0,09     |
| 69 | 210220021   | Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2                  | m   | 117,000 | 0,71    | 83,07    |
| 70 | 3544112000  | Páska uzemňovacia 30x4 mm                                                                             | kg  | 110,214 | 1,31    | 144,38   |
| 71 | 210220022   | Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm                 | m   | 27,000  | 1,15    | 31,05    |
| 72 | 15615233500 | Drôt pozinkovaný mäkky 11343 D 10.00mm                                                                | kg  | 16,632  | 1,39    | 23,12    |

|     |              |                                                                                               |     |         |        |          |
|-----|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|----------|
| 73  | 210220301    | Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)                                                | kus | 117,000 | 1,82   | 212,94   |
| 74  | 3544199600   | Svorka vodovodná SR 03 vod d 6-12 mm                                                          | Kus | 90,000  | 1,13   | 101,70   |
| 75  | 3540406500   | HR-Svorka SR 02                                                                               | ks  | 18,000  | 0,68   | 12,24    |
| 76  | 3540408100   | HR-Svorka SU univerzálna                                                                      | ks  | 9,000   | 0,57   | 5,13     |
| 77  | 210220361    | Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m                                    | ks  | 45,000  | 19,80  | 891,00   |
| 78  | 3540501100   | HR-Zemniaca tyč ZT 2 m                                                                        | ks  | 45,000  | 16,90  | 760,50   |
| 79  | 210260001    | Kotviaca objímka závesných vodičov                                                            | ks  | 16,000  | 3,32   | 53,12    |
| 80  | 3118161500   | Objímka kotvná na stožiar D typ 892564 s dvomi okami úzka                                     | ks  | 1,000   | 34,30  | 34,30    |
| 81  | 3118161600   | Objímka kotvná na stožiar D typ 892566 s dvomi okami široká                                   | ks  | 1,000   | 45,20  | 45,20    |
| 82  | 3118161700   | Objímka kotvná na stožiar D typ 892560 s jedným okom úzka                                     | ks  | 1,000   | 24,30  | 24,30    |
| 83  | 3118425000   | Objímka kotvná na stožiar D typ 892562 s jedným okom široká                                   | ks  | 1,000   | 32,28  | 32,28    |
| 84  | 3118425000-1 | Objímka kotvná na stožiar J typ 892501 s jedným okom                                          | ks  | 12,000  | 23,10  | 277,20   |
| 85  | 210260011    | Svorka na izlovaný vodič kotvná                                                               | ks  | 16,000  | 7,02   | 112,32   |
| 86  | 3117031000-1 | Kotevné svorky 5010/3F pre NFA2X 4x25                                                         | ks  | 6,000   | 48,70  | 292,20   |
| 87  | 3117031000   | Kotevné svorky 5001/1 pre NFA2X 2x25                                                          | ks  | 12,000  | 48,70  | 584,40   |
| 88  | 210260042    | Svorka SH 2 s hákom, vč. prevírania otvoru do kotevnej objímky                                | ks  | 16,000  | 3,92   | 62,72    |
| 89  | 3117034000   | Skrutka s otvoreným okom 892549                                                               | ks  | 13,000  | 7,80   | 101,40   |
| 90  | 210260171    | Ukončenie nosného lana káblu NFA2X DO 25MM2                                                   | ks  | 0,000   | 0,00   | 0,00     |
| 91  | 210800106    | Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 2,5                                                       | m   | 65,000  | 0,53   | 34,45    |
| 92  | 3410106500   | Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5                                                              | m   | 65,000  | 0,90   | 58,50    |
| 93  | 210901070    | Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25                        | m   | 36,000  | 0,53   | 19,08    |
| 94  | 3410205800   | Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx25                                                             | m   | 36,000  | 2,05   | 73,80    |
| 95  | 210901072    | Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x50                        | m   | 12,000  | 0,62   | 7,44     |
| 96  | 3410206200   | Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx50                                                             | m   | 12,000  | 4,21   | 50,52    |
| 97  | 210901121    | Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený NFA2X 1 kV 1x500                                | m   | 778,000 | 1,45   | 1 128,10 |
| 98  | 3410706500-1 | Vodič hliníkový NFA2X 4x25 1 kV 1x500                                                         | m   | 481,950 | 1,70   | 819,32   |
| 99  | 3410706500   | Vodič hliníkový NFA2X 2x25 1 kV 1x500                                                         | m   | 334,950 | 1,55   | 519,17   |
| 100 | 210950202    | Pripílatok na zatahovanie káblov, váha kábla do 2 kg                                          | m   | 12,000  | 0,57   | 6,84     |
| 101 | M21-PM       | Podružný materiál                                                                             | %   | 112,620 | 0,10   | 11,26    |
| 102 | M21-PPV      | Podiel pridružených výkonov                                                                   | %   | 168,050 | 0,20   | 33,61    |
| 103 | 46-M         | Zemné práce pri extr.mont.práciach                                                            |     |         |        | 1 105,56 |
| 103 | 460010011    | Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie NN (tiež v obci)    | km  | 1,201   | 42,65  | 51,22    |
| 104 | 460200163    | Hlbenie kábovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3                          | m   | 117,000 | 5,50   | 643,50   |
| 105 | 460520001    | Drevený poklop pre výkopy                                                                     | m   | 10,000  | 16,19  | 161,90   |
| 106 | 2461120100   | Fermež napuštacia Fermenta 01000                                                              | kg  | 1,920   | 3,23   | 6,20     |
| 107 | 6051271100   | Dosky a fošne omietané SM/JD akosť I 18-22x170-240                                            | m3  | 0,160   | 218,60 | 34,98    |
| 108 | 9999000000   | Ostatný materiál m                                                                            | sk  | 110,000 | 0,12   | 13,20    |
| 109 | 460560153    | Ručný zásyp nezap. kábovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3 | m   | 117,000 | 1,65   | 193,05   |
| 110 | M46-PPV      | Podiel pridružených výkonov                                                                   | %   | 7,530   | 0,20   | 1,51     |
|     | OST          | Ostatné                                                                                       |     |         |        | 1 349,60 |
|     | 9            | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                           |     |         |        | 1 349,60 |
| 111 | HZS-002      | Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete                                                | hod | 20,000  | 9,50   | 190,00   |
| 112 | HZS-003      | Práca montéra pri zapojení do siete                                                           | hod | 20,000  | 9,50   | 190,00   |

|     |         |                                    |     |        |       |        |
|-----|---------|------------------------------------|-----|--------|-------|--------|
| 113 | HZS-005 | Příprava ku komplexnému vyskúšaníu | hod | 20,000 | 9,50  | 190,00 |
| 114 | HZS-006 | Kompletné vyskúšanie               | hod | 20,000 | 9,50  | 190,00 |
| 115 | HZS-007 | Skúšobná prevádzka                 | hod | 20,000 | 9,50  | 190,00 |
| 116 | HZS-001 | Revízie                            | hod | 27,000 | 14,80 | 399,60 |

# ROZPOČET

|               |                                                                       |                                                                                     |     |          |             |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------|
| Stavba :      | Revitalizácia centra obce a prísluších komunikácií JEDĽOVÉ KOSTAL'ANY |                                                                                     |     |          |             |
| Objekt :      | 6/2 Vonkajšie osvetlenie - nové                                       |                                                                                     |     |          |             |
| Časť :        | JKSO:                                                                 |                                                                                     |     |          |             |
| Objednávateľ: | EČO:                                                                  |                                                                                     |     |          |             |
| Zhotoviteľ:   | Spracoval: Penzeš                                                     |                                                                                     |     |          |             |
|               | Dátum: 1.4.2010                                                       |                                                                                     |     |          |             |
| ČP            | Kód položky                                                           | Popis                                                                               | MJ  | Množstvo | Jed. cena € |
| M             | Práce a dodávky M                                                     |                                                                                     |     |          |             |
| 21-M          | Elektromontáže                                                        |                                                                                     |     |          |             |
| 1             | 210010124.1                                                           | Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená voľne vnútorná do D 80 mm                | m   | 290,000  | 1,40        |
| 2             | 2861129500.1                                                          | HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 63 x 3,8 x L                     | m   | 20,000   | 2,49        |
| 3             | 2861129600.1                                                          | HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 75 x 4,5 x L                     | m   | 16,000   | 3,46        |
| 4             | 3450705100.1                                                          | I-Rúrka FXKVR 63                                                                    | m   | 118,000  | 1,50        |
| 5             | 3450705200.1                                                          | I-Rúrka FXKVR 75                                                                    | m   | 136,000  | 2,60        |
| 6             | 210010236.1                                                           | Rúrka ocelová ochranná uložená voľne vč. základ. náteru D 120/2-4 mm                | m   | 32,000   | 4,19        |
| 7             | 3450721100.1                                                          | Rúrka pancierová 6042 ZNM                                                           | m   | 32,000   | 8,96        |
| 8             | 3450802800.1                                                          | Koleno pancierové 6142 ZNM                                                          | ks  | 4,000    | 12,34       |
| 9             | 3450517300.1                                                          | Spojka 342/1                                                                        | ks  | 2,000    | 3,37        |
| 10            | 3451108100.1                                                          | Príchytka kovová obojstranná jednoduchá 5242 pre ocelové závitové rúry              | ks  | 20,000   | 0,51        |
| 11            | 210010369.1                                                           | Svorkovnice do stožiarov verejného osvetlenia                                       | ks  | 4,000    | 16,76       |
| 12            | 30099621.1                                                            | Elektrovýzbroj ROSA TB1                                                             | ks  | 4,000    | 30,87       |
| 13            | 210100001.1                                                           | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2        | ks  | 46,000   | 0,52        |
| 14            | 3452104200.1                                                          | G-Káblivé oko CU 0,75x3 KU-L                                                        | ks  | 46,000   | 0,30        |
| 15            | 210100003.1                                                           | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2         | ks  | 40,000   | 0,75        |
| 16            | 3452118900.1                                                          | Káblivé oko 16 AL 617055                                                            | ks  | 40,000   | 0,45        |
| 17            | 210100004.1                                                           | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2         | ks  | 32,000   | 1,65        |
| 18            | 3452119100                                                            | Káblivé oko 25 AL 617064                                                            | ks  | 32,000   | 0,31        |
| 19            | 210100701.1                                                           | Koncovka vonkajšia do 1 kV pre káble celoplastové káble do 1kV 1 do 4 x 35 mm2 TZh1 | ks  | 16,000   | 17,51       |
| 20            | 1001003954.1                                                          | TZh 1 37/14                                                                         | ks  | 16,000   | 12,40       |
| 21            | 210120101.1                                                           | Poistkový náboj vč.montáže do 60 A vč. styč. krúžku                                 | ks  | 6,000    | 0,14        |
| 22            | 3450111200.1                                                          | Poistkový dotýk 06A                                                                 | ks  | 6,000    | 0,42        |
| 23            | 210120102.1                                                           | Poistkový náboj vč.montáže nožový náboj do 500 V                                    | ks  | 12,000   | 0,13        |
| 24            | 3581532700.1                                                          | Poistková patróna 50A gG                                                            | ks  | 12,000   | 5,21        |
| 25            | 210192102.1                                                           | Rozvodnica pre sieť verejného osvetlenia bez zapojenia                              | ks  | 1,000    | 6,86        |
| 26            | 2002000838.1                                                          | R.VO F1063 -pilier so zemnou rohovou ,SR 403 VV 0/5 P3                              | ks  | 1,000    | 696,00      |
| 27            | 210192722.1                                                           | Označovací štítok pre prístroje - nadsis v rozvádzačoch vr.popisu lepený            | kus | 24,000   | 0,18        |
| 28            | 3543807100.1                                                          | Páska samolepiaca SI-1 čierna M 16                                                  | ks  | 24,000   | 3,24        |
| 29            | 210202010.1                                                           | Montáž výbojky do svietidla                                                         | ks  | 6,000    | 8,37        |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 15 923,33   |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 10 655,34   |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 406,00      |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 49,80       |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 55,36       |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 177,00      |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 353,60      |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 134,08      |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 286,72      |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 49,36       |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 6,74        |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 10,20       |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 67,04       |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 123,48      |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 23,92       |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 13,80       |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 30,00       |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 18,00       |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 52,80       |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 9,92        |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 280,16      |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 198,40      |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 0,84        |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 2,52        |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 1,56        |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 62,52       |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 6,86        |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 696,00      |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 4,32        |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 77,76       |
|               |                                                                       |                                                                                     |     |          | 50,22       |

|    |               |                                                                                                     |     |         |         |          |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------|----------|
| 30 | 3470415600.1  | Výbojka SON/IT 100W PLUS                                                                            | ks  | 6,000   | 19,75   | 118,50   |
| 31 | 210202011.1   | Svietidlo výbojkové -uličné                                                                         | kus | 6,000   | 7,95    | 47,70    |
| 32 | 30097885.1    | Svietidlo typ SELENIUM SGP 340 /                                                                    | ks  | 6,000   | 215,30  | 1 291,80 |
| 33 | 210204011.1   | Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m                                                         | ks  | 5,000   | 63,20   | 316,00   |
| 34 | 3160105500.1  | Stožiar OSUD 8 zinkový                                                                              | ks  | 4,000   | 705,00  | 2 820,00 |
| 35 | 3160105700.1  | Stožiar OSUD 10 zinkový                                                                             | ks  | 1,000   | 1186,00 | 1 186,00 |
| 36 | 210204103.1   | Výložník oceľový dvojramenný - do hmotn. 35 kg                                                      | ks  | 1,000   | 26,79   | 26,79    |
| 37 | 3160300100.1  | Výložník V2T -20-D /114 rovný                                                                       | ks  | 1,000   | 93,91   | 93,91    |
| 38 | 210220002.1   | Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)                               | m   | 7,000   | 1,62    | 11,34    |
| 39 | 1561523500.1  | Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm                                                              | kg  | 4,312   | 1,39    | 5,99     |
| 40 | 210220010.1   | Náter zemnacieho pásu do 120 mm2(1x náter včít.svo riek a vyznač.žlt.pruhov).                       | m   | 3,500   | 0,70    | 2,45     |
| 41 | 2462167500.1  | Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013                                                   | kg  | 0,042   | 5,18    | 0,22     |
| 42 | 2462168100.1  | Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013                                                     | kg  | 0,021   | 6,27    | 0,13     |
| 43 | 2464203000.1  | Riedidlo do olejo-syntetickej farby S 6006                                                          | kg  | 0,021   | 1,61    | 0,03     |
| 44 | 210220021.1   | Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2                | m   | 108,000 | 0,70    | 75,60    |
| 45 | 3544112000.1  | Páska uzemňovacia 30x4 mm                                                                           | kg  | 101,736 | 1,29    | 131,24   |
| 46 | 210220022.1   | Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm               | m   | 20,000  | 1,13    | 22,60    |
| 47 | 1561523500.1  | Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm                                                              | kg  | 12,320  | 1,39    | 17,12    |
| 48 | 210220301.1   | Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)                                                      | kus | 15,000  | 1,82    | 27,30    |
| 49 | 35441199600.1 | Svorka vodovodná SR 03 vod d 6-12 mm                                                                | Kus | 5,000   | 1,13    | 5,65     |
| 50 | 3540408100.1  | HR-Svorka SU univerzálna                                                                            | ks  | 10,000  | 0,57    | 5,70     |
| 51 | 210800105.1   | Kábel uložený v rúrke CYKY 3 x 1,5                                                                  | m   | 50,000  | 0,51    | 25,50    |
| 52 | 3410106300.1  | Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5                                                                    | m   | 50,000  | 0,63    | 31,50    |
| 53 | 210901015.1   | Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x16                                       | m   | 200,000 | 0,49    | 98,00    |
| 54 | 3410205600.1  | Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx16                                                                   | m   | 210,000 | 2,10    | 441,00   |
| 55 | 210901070.1   | Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25                              | m   | 147,000 | 0,53    | 77,91    |
| 56 | 3410205800.1  | Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx25                                                                   | m   | 147,000 | 2,02    | 296,94   |
| 57 | 210950201.1   | Priplatok na zatahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg                                              | m   | 50,000  | 0,15    | 7,50     |
| 58 | 210950202.1   | Priplatok na zatahovanie káblov, váha kábla do 2 kg                                                 | m   | 347,000 | 0,56    | 194,32   |
| 59 | M21-PM.1      | Podružný materiál                                                                                   | %   | 79,580  | 0,10    | 7,96     |
| 60 | M21-PPV.1     | Podiel pridružených výkonov                                                                         | %   | 98,320  | 0,20    | 19,66    |
| 61 | 46-M          | Zemné práce pri extr.mont.prácach                                                                   |     |         |         | 4 710,39 |
| 61 | 460010011.1   | Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie NN (tiež v obci)          | km  | 0,290   | 42,65   | 12,37    |
| 62 | 460050602.1   | Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný, v zemine tr. 3 - 4 | m3  | 2,900   | 29,45   | 85,41    |
| 63 | 460080001.1   | Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betónážou do prírodnej zeminy bez debnenia              | m3  | 2,550   | 33,67   | 85,86    |
| 64 | 5893123300.1  | Betón B5 SV/Cp nad 22mm ZP 10-60mm                                                                  | m3  | 2,550   | 72,54   | 184,98   |
| 65 | 5893171000.1  | Betón B-7,5 cem. portl.,fr. do 22mm,spr. nad 100mm                                                  | m3  | 2,550   | 80,52   | 205,33   |
| 66 | 460120002.1   | Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu,zemina triedy 3 - 4                                     | m3  | 0,950   | 6,78    | 6,44     |
| 67 | 460120061.1   | Odvos zeminy vrátane naloženia,rozhodenia a úpravy povrchu.                                         | m3  | 1,950   | 11,25   | 21,94    |
| 68 | 460120082.1   | Náryp zeminy,zloženie a rozprestretie zeminy vrátane zhutnenia,zemina triedy 3 - 4                  | m3  | 0,550   | 12,80   | 7,04     |
| 69 | 460200163.1   | Hĺbenie kábovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3                               | m   | 179,000 | 5,50    | 984,50   |
| 70 | 460420041.1   | Zriadenie kábového lôžka z piesku a cementu bez zakrytia, v rýhe šírky do 100 cm, hr. vrstvy 12 cm  | m   | 197,000 | 3,65    | 719,05   |
| 71 | 5831214500.1  | Drvína vápencová zmes 0-4                                                                           | t   | 39,400  | 26,70   | 1 051,98 |

|    |              |                                                                                                      |     |         |        |        |
|----|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|--------|
| 72 | 5852211300.1 | Cement troskopoortlandský CEM II A,B-S 42,5 balený                                                   | t   | 2,758   | 189,60 | 522,92 |
| 73 | 460420501.1  | Križovatka so silovým káblom, úprava dna výkopu, polozenie betón. žľabu vrátane zakrytia-bez zásypu. | ks  | 12,000  | 6,11   | 73,32  |
| 74 | 460520001.1  | Drevený poklop                                                                                       | m   | 10,000  | 12,84  | 128,40 |
| 75 | 6051271100.1 | Dosky a fošne 12x12*400*600                                                                          | m3  | 0,160   | 218,60 | 34,98  |
| 76 | 9999000000.1 | Ostatný materiál m                                                                                   | ks  | 110,000 | 0,13   | 14,30  |
| 77 | 460520021.1  | Uloženie pancierovej rúrky na most, na kamený most most 63 x 2000                                    | ks  | 4,000   | 59,62  | 238,48 |
| 78 | 9999000000.1 | Ostatný materiál m                                                                                   | ks  | 48,000  | 0,13   | 6,24   |
| 79 | 460560153.1  | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbokaj v zemine tr. 3      | m   | 179,000 | 1,65   | 295,35 |
| 80 | 460600001.1  | Nalozenie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť                                   | m3  | 1,950   | 12,50  | 24,38  |
| 81 | M46-PPV.1    | Podiel pridružených výkonov                                                                          | %   | 35,600  | 0,20   | 7,12   |
|    | OST          | Ostatné                                                                                              |     |         |        | 557,60 |
|    | 9            | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                  |     |         |        | 557,60 |
| 82 | HZS-001.1    | Revízie                                                                                              | hod | 12,000  | 14,80  | 177,60 |
| 83 | HZS-002.1    | Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete                                                       | hod | 8,000   | 9,50   | 76,00  |
| 84 | HZS-003.1    | Práca montéra pri zapojení do siete                                                                  | hod | 8,000   | 9,50   | 76,00  |
| 85 | HZS-005.1    | Príprava ku komplexnému vyskúšanju                                                                   | hod | 8,000   | 9,50   | 76,00  |
| 86 | HZS-006.1    | Kompletné vyskúšanie                                                                                 | hod | 8,000   | 9,50   | 76,00  |
| 87 | HZS-007.1    | Skúšobná prevádzka                                                                                   | hod | 8,000   | 9,50   | 76,00  |



# ROZPOČET

|               |                                                                      |                                                                                            |            |           |             |
|---------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|-------------|
| Stavba :      | Revitalizácia centra obce a príľahých komunikácií JEDĽOVÉ KOSTAL'ANY |                                                                                            |            |           |             |
| Objekt :      | SO 1.1 Rekonštrukcia miestnych komunikácií-Neoprávnené výdavky       |                                                                                            |            |           |             |
| Časť :        |                                                                      |                                                                                            | JKSO:      |           |             |
| Objednávateľ: | obec Jedľové Kostolany                                               |                                                                                            | EČO:       |           |             |
| Zhotoviteľ:   | AGROSTAV HSV spol. s r. o., Zlaté Moravce                            |                                                                                            | Spracoval: | Penzeš    |             |
|               |                                                                      |                                                                                            | Dátum:     | 1.4.2010  |             |
| ČP            | Kód položky                                                          | Popis                                                                                      | MJ         | Množstvo  | Jed. cena € |
|               | HSV                                                                  | Práce a dodávky HSV                                                                        |            |           | 13 609,99   |
|               | 5                                                                    | Komunikácie                                                                                |            |           | 13 609,99   |
| 1             | 577142112                                                            | Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr. I stredozrnný (ABH) hr.50 mm                | m2         | 3 750,000 | 3,35        |
| 2             | 998225111                                                            | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu | t          | 496,440   | 2,11        |
|               |                                                                      |                                                                                            |            |           | 1 047,49    |

Celková cena €